
Obsah

1. Bezpečnost 3

Bezpečnostní pokyny 3

Shoda s předpisy 3

V�eobecné upozornění 3

Zabraňte náhodnému startu 4

Před prováděním oprav 5

2. Mechanická instalace 7

Před spu�těním 7

Mechanické rozměry 8

3. Elektrická instalace 9

Připojení 9

Elektrická instalace obecně 9

Instalace vyhovující EMC 10

Připojení k síti 11

Připojení motoru 11

Řídicí svorky 13

Připojení k řídicím svorkám 13

Přepínače 13

Výkonový obvod - přehled 15

Sdílení zátě�e/Brzda 15

4. Programování 17

Programování 17

Programování pomocí softwaru MCT-10 17

Programování s ovládacím panelem LCP 11 nebo LCP 12 17

Menu Stav 20

Rychlé menu 20

Parametry Rychlého menu 21

Hlavní nabídka 25

5. Přehled parametrů 27

6. Odstraňování problémů 31

7. Technické údaje 33

Síťové napájení 33

Dal�í technické údaje 36

Speciální podmínky 38

Účel odlehčení 38

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 Obsah

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  1



Odlehčení kvůli teplotě okolí 38

Odlehčení kvůli nízkému tlaku vzduchu 38

Odlehčení kvůli běhu při nízkých otáčkách 39

Doplňky pro měnič VLT Micro Drive FC 51 40

Rejstřík 41

Obsah
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

2  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  



1. Bezpečnost

1.1.1. Varování před vysokým napětím

Napětí měniče kmitočtu je po připojení k síti nebezpečné. Nesprávná instalace mo-
toru nebo měniče kmitočtu mů�e po�kodit zařízení nebo způsobit vá�né zranění nebo
smrt. Je tedy nezbytně nutné postupovat přesně podle pokynů uvedených v této
příručce i podle místních a národních směrnic a bezpečnostních předpisů.

1.1.2. Bezpečnostní pokyny

� Přesvědčte se, zda je měnič kmitočtu správně uzemněn.

� Pokud je měnič kmitočtu připojen k síti, nevytahujte zástrčky síťového napájení, motoru
nebo jiných el. připojení.

� Chraňte u�ivatele před napájecím napětím.

� Chraňte motor proti přetí�ení podle platných národních a místních předpisů.

� Zemní svodový proud převy�uje 3,5 mA.

� Tlačítko [OFF] není ochranný vypínač. Neodpojuje měnič kmitočtu od sítě.

1.1.3. Shoda s předpisy

1.1.4. V�eobecné upozornění

Výstraha:
Nedotýkejte se elektrických součástí zařízení ani po odpojení zařízení od sítě. Ná-
sledky by mohly být smrtelné.
Rovně� zkontrolujte, zda jsou odpojeny ostatní napěťové vstupy (připojení DC mezi-
obvodu).
Uvědomte si, �e ve stejnosměrném meziobvodu mů�e být vysoké napětí i kdy� kon-
trolky nesvítí.
Ne� se dotknete jakýchkoli částí měniče VLT Micro Drive, které mohou být pod na-
pětím, vyčkejte nejméně 4 minuty u v�ech velikostí.
Krat�í doba je povolena pouze tehdy, pokud je vyznačena na typovém �títku kon-
krétní jednotky.

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 1. Bezpečnost

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  3

1



Svodový proud
Zemní svodový proud od měniče VLT Micro Drive FC 51 převy�uje 3,5 mA. Podle
normy IEC 61800-5-1 musí být zaji�těno zesílené ochranné uzemnění pomocí mini-
málně 10mm² měděného vodiče nebo musí být samostatně ukončen dal�í PE vodič
se stejným průřezem jako síťové vodiče.
Proudový chránič
Tento výrobek mů�e v ochranném vodiči generovat stejnosměrný proud. Pokud je
jako dal�í ochrana pou�it proudový chránič (RCD - residual current device), smí být
na napájecí straně tohoto výrobku pou�it pouze chránič typu B (s časovým zpo�dě-
ním). Dal�í informace naleznete v Poznámce k aplikaci Danfoss - proudový chránič,
MN.90.GX.YY.
Ochranné uzemnění měniče VLT Micro Drive a pou�ití proudových chráničů musí
v�dy vyhovovat platným národním a místním předpisům.

Motor lze chránit proti přetí�ení nastavením parametru 1-90 Tepelná ochrana motoru
na hodnotu Vypnutí ETR. Pro severoamerický trh: Funkce ETR poskytují ochranu
motoru proti přetí�ení třídy 20 podle standardu NEC.

Instalace ve vysokých nadmořských vý�kách:
V případě nadmořských vý�ek nad 2km se ohledně PELV obraťte na společnost
Danfoss Drives.

1.1.5. Sítě IT

Sítě IT
Instalace s izolovaným síťovým zdrojem, tj. Síť IT.
Max. povolené napájecí napětí při připojení k síti: 440 V.

Jako doplněk nabízí společnost Danfoss síťové filtry pro zlep�ení harmonických kmitočtů sítě.

1.1.6. Zabraňte náhodnému startu

Je-li měnič kmitočtu připojen k síti, mů�e dojít ke spu�tění či zastavení motoru digitálními příkazy,
příkazy sběrnice, �ádanými hodnotami nebo prostřednictvím ovládacího panelu LCP.

� Kdykoliv je potřeba k zaji�tění osobní bezpečnosti zabránit náhodnému startu libovolného
motoru, odpojte měnič kmitočtu od sítě.

� Abyste zabránili náhodnému startu, v�dy před změnou parametrů stiskněte tlačítko
[OFF].

1.1.7. Pokyny k likvidaci 

Zařízení obsahující elektrické součásti nesmí být likvidováno společně
s domácím odpadem.
Musí být odevzdáno do sběru s elektrickým a elektronickým odpa-
dem podle aktuálně platné místní legislativy.

1. Bezpečnost
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

4  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

1



1.1.8. Před prováděním oprav

1. Odpojte měnič FC 51 od sítě (a v případě potřeby od externího DC napájení).

2. Počkejte 4 minuty na vybití meziobvodu.

3. Odpojte svorky DC sběrnice a svorky brzdy (pokud je pou�ita)

4. Odpojte motorový kabel

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 1. Bezpečnost

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  5

1



2. Mechanická instalace
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

6  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

2



2. Mechanická instalace

2.1. Před spu�těním

2.1.1. Kontrolní body

Po rozbalení měniče kmitočtu zkontrolujte,
zda je jednotka nepo�kozená a kompletní.
Zkontrolujte, zda jsou v balení obsa�eny ná-
sledující polo�ky:

� VLT Micro Drive FC 51

� Stručná příručka

Volitelně: Ovládací panel LCP nebo oddělovací
destička.

Obrázek 2.1: Obsah balení.

2.2. Montá� vedle sebe

Měniče Danfoss VLT Micro Drive lze namontovat vedle sebe pro jednotky IP 20 a kvůli chlazení
musí být nad a pod jednotkou volný prostor 100 mm. Obecné informace týkající se okolního
prostředí naleznete v kapitole 7. Technické údaje.

Obrázek 2.2: Montá� vedle sebe.

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 2. Mechanická instalace

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  7

2



2.3.1. Mechanické rozměry

Obrázek 2.3: Mechanické rozměry.

Upozornění
�ablonu pro vrtání naleznete na chlopni obalu.

Výkon (kW) Vý�ka (mm) �ířka (mm) Hloubka 1)

(mm)
Max.
hmot-
nost

Ráme-
ček

1 X
200-240 V

3 X
200-240 V

3 X
380-480 V A

A (včetně
oddělova-
cí destič-

ky)

a B b C Kg

M1 0.18 - 0.75 0.25 - 0.75 0.37 - 0.75 150 205 140.4 70 55 148 1.1
M2 1.5 1.5 1.5 - 2.2 176 230 166.4 75 59 168 1.6
M3 2.2 2.2 -3.7 3.0 - 7.5 2) 2) 2) 2) 2) 2) 2)

Tabulka 2.1: Mechanické rozměry

1) U ovládacího paneluLCP s potenciometrem připočítejte 7,6 mm.
2 Tyto rozměry budou uvedeny později.

Upozornění
Pro M1 je k dispozici montá�ní sada pro DIN li�tu. Pou�ijte objednací číslo 132B0111.

2. Mechanická instalace
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

8  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

2



3. Elektrická instalace

3.1. Připojení

3.1.1. Elektrická instalace obecně

Upozornění
Ve�kerá kabelá� musí vyhovovat platným národním a místním předpisům pro
průřezy kabelů a okolní teplotu. Jsou po�adovány měděné vodiče, doporučována
teplota 60-75 °C.

Podrobné údaje o utahovacích momen-
tech svorek.

 Výkon (kW) Moment (Nm)

Rámeček 1 x
200-240 V

3 x
200-240 V

3 x
380-480 V Vedení Motor

Připojení
DC/

brzda1)

Řídicí
svorky Zem Relé

M1 0.18 - 0.75 0.25 - 0.75 0.37 - 0.75 1.4 0.7 - 0.15 3 0.5
M2 1.5 1.5 1.5 - 2.2 1.4 0.7 - 0.15 3 0.5
M3 2.2 2.2 - 3.7 3.0 - 7.5 1.4 0.7 - 0.15 3 0.5

1) No�ové konektory

Tabulka 3.1: Dota�ení svorek.

3.1.2. Pojistky 

Ochrana větve obvodu:
Aby byla instalace chráněna před rizikem poruchy elektroinstalace či vzniku po�áru, musí být v�e-
chny větve v instalaci, spínací technika, stroje a podobně chráněny proti zkratu a nadproudu podle
národních nebo mezinárodních předpisů.

Ochrana proti zkratu:
Společnost Danfoss doporučuje pou�ít pojistky uvedené v následujících tabulkách, aby byla chrá-
něna obsluha či jiné zařízení v případě vnitřní závady měniče nebo zkratu v meziobvodu. Měnič
kmitočtu poskytuje úplnou ochranu proti zkratu v případě zkratu na výstupu motoru nebo brzdy.

Ochrana proti nadproudu:
Zajistěte ochranu proti přetí�ení, abyste zamezili riziku přehřátí kabelů v instalaci. Ochranu proti
nadproudu je v�dy nutno provést ve shodě s národními předpisy. Pojistky musí být určeny pro
ji�tění v obvodu dodávajícím maximálně 100 000 Astř. kv (symetrických), maximálně 480 V.

Nesoulad s UL:
Pokud není nutno dosáhnout shody s UL/cUL, společnost Danfoss doporučuje pou�ít pojistky uve-
dené v tabulce 1,3, které zajistí shodu s EN50178:
Nedodr�ení doporučení ohledně pojistek mů�e vést ke zbytečnému po�kození měniče kmitočtu v
případě poruchy.

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 3. Elektrická instalace

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  9

3



FC 51 Bussmann Bussmann Bussmann Littel fuse
Ferraz-

Shawmut
Ferraz-

Shawmut
Max. pojistky
nezaručující
shodu s UL

1 X 200-240 V
kW Typ RK1 Typ J Typ T Typ RK1 Typ CC Typ RK1 Typ gG
0K18 -
0K37

KTN-R15 JKS-15 JJN-15 KLN-R15 ATM-R15 A2K-15R 15A

0K75 KTN-R25 JKS-25 JJN-25 KLN-R25 ATM-R25 A2K-25R 25A
1K5 KTN-R35 JKS-35 JJN-35 KLN-R35 - A2K-35R 35A
2K2 KTN-R45 JKS-45 JJN-45 KLN-R45 - A2K-45R 45A
3 x 200-240 V
0K25 KTN-R10 JKS-10 JJN-10 KLN-R10 ATM-R10 A2K-10R 10A
0K37 KTN-R15 JKS-15 JJN-15 KLN-R15 ATM-R15 A2K-15R 15A
0K75 KTN-R20 JKS-20 JJN-20 KLN-R20 ATM-R20 A2K-20R 20A
1K5 KTN-R25 JKS-25 JJN-25 KLN-R25 ATM-R25 A2K-25R 25A
2K2 KTN-R30 JKS-30 JJN-30 KLN-R30 ATM-R30 A2K-30R 30A
3K7 KTN-R45 JKS-45 JJN-45 KLN-R45 - A2K-45R 45A
3 x 380-480 V
0K37 -
0K75

KTS-R10 JKS-10 JJS-10 KLS-R10 ATM-R10 A6K-10R 10A

1K5 KTS-R15 JKS-15 JJS-15 KLS-R15 ATM-R15 A2K-15R 15A
2K2 KTS-R20 JKS-20 JJS-20 KLS-R20 ATM-R20 A6K-20R 20A
3K0 KTS-R25 JKS-25 JJS-25 KLS-R25 ATM-R25 A6K-25R 25A
4K0 KTS-R30 JKS-30 JJS-30 KLS-R30 ATM-R30 A6K-30R 30A
5K5 KTS-R35 JKS-35 JJS-35 KLS-R35 - A6K-35R 35A
7K5 KTS-R45 JKS-45 JJS-45 KLS-R45 - A6K-45R 45A

Tabulka 3.2: Pojistky

3.1.3. Instalace vyhovující EMC

Dodr�ování těchto pokynů se doporučuje tam, kde je vy�adováno dodr�ení norem EN
61000-6-3/4, EN 55011 nebo EN 61800-3 pro První prostředí. Je-li instalace prováděna podle
normy EN61800-3 ve Druhém prostředí, odchýlení od těchto pokynů je přijatelné. Nicméně se
nedoporučuje.

Správný postup, který zajistí soulad instalace s po�adavky elektromagnetické kom-
patibility:

� Pou�ívejte výhradně opletené stíněné/pancéřované motorové a řídicí kabely.
Stínění by mělo pokrýt minimálně plochu 80 %. Materiál stínění musí být kov, který není
přesně určen, av�ak typickým materiálem je měď, hliník, ocel nebo olovo. Ohledně sí-
ťového kabelu neexistují �ádné zvlá�tní po�adavky.

� V instalacích, kde se pou�ívají pevné, kovové kabelovody, se nemusí pou�ívat stíněný
kabel, kabel motoru v�ak musí být v kabelovodu oddělen od řídicích kabelů a síťových
kabelů. Je vy�adováno plné propojení kabelovodu od měniče kmitočtu k motoru. Para-
metry elektromagnetické kompatibility pru�ných kabelovodů se hodně li�í a je třeba
získat informace od výrobce.

� Stínění/pancéřování/kabelovod motorových kabelů a řídicích kabelů uzemněte na obou
koncích.

� Neukončujte stínění/pancéřování zkroucením konců. Takové ukončení zvy�uje vysokof-
rekvenční impedanci stínění, co� sni�uje jeho účinnost při vysokých kmitočtech. Pou�í-
vejte místo toho nízkoimpedanční kabelové svorky nebo kabelová hrdla.

� Musí být zaji�těn dobrý elektrický kontakt mezi oddělovací destičkou a kovovým �asi mě-
niče kmitočtu - viz příručka MI.02.BX.YY.

� Pokud je to mo�né, nepou�ívejte uvnitř instalační skříně s měniči nestíněné/nepancéřova-
né motorové nebo řídicí kabely.

3. Elektrická instalace
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

10  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

3



3.2. Připojení k síti

3.2.1. Připojení k síti

Krok 1: Nejprve nainstalujte zemnicí kabel.

Krok 2: Nainstalujte vodiče do svorek L1/L, L2
a L3/N a dotáhněte je.

Obrázek 3.1: Instalace zemnicího kabelu a síťo-
vých vodičů.

U 3fázového připojení připojte vodiče ke v�em
třem svorkám.
U jednofázového připojení připojte vodiče ke
svorkám L1/L a L3/N.

Obrázek 3.2: Připojení vodičů u 3fázového a jed-

nofázového připojení.

3.3. Připojení motoru

3.3.1. Připojení motoru

Správné dimenzování průřezu a délky motorových kabelů naleznete v kapitole Technické údaje.

� Aby byly splněny technické podmínky elektromagnetické kompatibility z hlediska emisí,
pou�ijte stíněný/pancéřovaný motorový kabel a připojte ho k oddělovací destičce a ke
kovové části motoru.

� Kabel motoru by měl být co nejkrat�í, aby se sní�ila hlučnost a svodové proudy.

Dal�í podrobnosti o montá�i oddělovací destičky naleznete v příručce MI.02.BX.YY.

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 3. Elektrická instalace

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  11

3



K měniči kmitočtu je mo�né připojit v�echny
typy standardních třífázových asynchronních
motorů. Malé motory se normálně zapojují do
hvězdy (230/400 V, Δ/Y). Velké motory jsou
zapojeny do trojúhelníku (400/690 V, Δ/Y).
Správné připojení a napětí naleznete na typo-
vém �títku motoru.

Obrázek 3.3: Zapojení do hvězdy a do trojúhelní-
ku.

Krok 1: Nejprve nainstalujte zemnicí kabel.

Krok 2: Zapojte vodiče do svorek buď v zapo-
jení do hvězdy, nebo do trojúhelníku. Dal�í
informace naleznete na typovém �títku moto-
ru.

Obrázek 3.4: Instalace zemnicího kabelu a moto-
rových vodičů.

K zaji�tění instalace vyhovující EMC pou�ijte
volitelnou oddělovací destičku - viz kapitola
Doplňky pro měnič VLT Micro Drive FC 51.

Obrázek 3.5: Měnič VLT Micro Drive s oddělovací
destičkou

3. Elektrická instalace
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

12  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

3



3.4. Řídicí svorky

3.4.1. Přístup k řídicím svorkám

V�echny svorky pro řídicí kabely jsou umístěny
pod krytem svorek na přední straně měniče
kmitočtu. Sundejte kryt svorek pomocí �rou-
bováku.

Obrázek 3.6: Sejmutí krytu svorek.

Upozornění
Na zadní straně krytu svorek naleznete přehled řídicích svorek a přepínačů.

3.4.2. Připojení k řídicím svorkám

Na obrázku jsou uvedeny v�echny řídicí svorky
měniče VLT Micro Drive. Měnič kmitočtu spu-
stíte přivedením příkazu Start (svorka 18) a
analogové �ádané hodnoty (svorka 53 nebo
60).

Obrázek 3.7: Přehled řídicích svorek v konfiguraci
PNP a podle továrního nastavení.

3.5. Přepínače

Upozornění
S přepínači nepracujte, pokud je měnič kmitočtu napájen.

Ukončení sběrnice:
Přepínač BUS TER v poloze ON zakončuje port
RS485, svorky 68, 69. Viz schéma výkonového
obvodu.

Výchozí nastavení = Off.

Obrázek 3.8: Zakončení sběrnice S640.

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 3. Elektrická instalace

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  13

3



S200 Přepínače 1-4:

Přepínač
1:

*OFF = PNP svorka 29
ON = NPN svorka 29

Přepínač
2:

*OFF = PNP svorky 18, 19, 27
a 33
ON = NPN svorky 18, 19, 27 a
33

Přepínač
3:

Bez funkce

Přepínač
4:

*OFF = Svorka 53 0 - 10 V
ON = Svorka 53 0/4 - 20 mA

* = výchozí nastavení

Tabulka 3.3: Nastavení pro přepínače S200 1-4
Obrázek 3.9: S200 Přepínače 1-4.

Upozornění
Parametr 6-19 musí být nasta-
ven podle polohy Přepínače 4.

3. Elektrická instalace
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

14  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

3



3.6. Výkonový obvod - přehled

3.6.1. Výkonový obvod - přehled

Obrázek 3.10: Na schématu jsou zobrazeny v�echny elektrické svorky.

U rámečku M1 nelze pou�ít brzdu.

Brzdné rezistory jsou k dispozici u společnosti Danfoss.
Instalací volitelných síťových filtrů Danfoss dosáhnete lep�ího účiníku a výkonu z hlediska EMC.
Výkonové filtry Danfoss lze pou�ít také pro sdílení zátě�e.

3.6.2. Sdílení zátě�e/Brzda

Pou�ijte 6,3mm izolované konektory Faston určené pro vysoké napětí pro DC (sdílení zátě�e a
brzda).
Obraťte se na společnost Danfoss, nebo si přečtěte návod č. MI.50.Nx.02 pro sdílení zátě�e a
návod č. MI.90.Fx.02 k brzdě.

Sdílení zátě�e: Připojte svorky UDC- a UDC/BR+.

Brzda: Připojte svorky BR- a UDC/BR+.

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 3. Elektrická instalace

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  15

3



Mezi svorkami mohou nastat hladiny stejnosměrného napětí a� do 850 V.
UDC+/BR+ a UDC-. Není chráněno proti zkratu.

3. Elektrická instalace
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

16  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

3



4. Programování

4.1. Programování

4.1.1. Programování pomocí softwaru MCT-10

Měnič kmitočtu lze naprogramovat z počítače přes komunikační port RS485 pomocí softwaru pro
nastavování MCT-10.

Tento software lze buď objednat pomocí kódového čísla 130B1000, nebo stáhnout z webových
stránek společnosti Danfoss: www.danfoss.com, Business Area: Motion Controls.

Dal�í informace naleznete v příručce MG.
10.RX.YY.

4.1.2. Programování s ovládacím panelem LCP 11 nebo LCP 12

Ovládací panel LCP je rozdělen na čtyři funkční
skupiny:

1. Numerický displej.

2. Tlačítko Menu.

3. Navigační tlačítka.

4. Ovládací tlačítka a kontrolky (LED diody).

Obrázek 4.1: Panel LCP 12 s potenciometrem Obrázek 4.2: Panel LCP 11 bez potenciometru

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 4. Programování

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  17

4



Displej:
Na displeji se zobrazuje řada informací.

Číslo sady parametrů  zobrazuje aktivní sa-
du parametrů a programovanou sadu para-
metrů. Pokud je stejná sada současně aktivní
i programovaná, zobrazí se pouze číslo sady
(tovární nastavení).
Kdy� se aktivní a programovaná sada li�í, zo-
brazí se na displeji obě čísla (Sada 12). Blika-
jící číslo označuje programovanou sadu.

Obrázek 4.3: Indikace sady parametrů

Malé číslice vlevo označují  číslo vybraného
parametru .

Obrázek 4.4: Indikace čísla vybraného parametru

Velké číslice uprostřed displeje zobrazují
hodnotu  vybraného parametru.

Obrázek 4.5: Indikace hodnoty vybraného para-
metru

Na pravé straně displeje jsou zobrazeny  jed-
notky  vybraného parametru. Mohou to být
Hz, A, V, kW, HP, %, s nebo ot./min.

Obrázek 4.6: Indikace jednotek vybraného para-
metru

4. Programování
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

18  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

4



V levé dolní části displeje je zobrazen  směr
otáčení motoru  - označený malou �ipkou
ukazující ve směru nebo proti směru hodino-
vých ručiček.

Obrázek 4.7: Indikace směru otáčení motoru

Pomocí tlačítka [MENU] mů�ete vybrat jedno z následujících menu:

Menu Stav:
Menu Stav mů�e být buď v re�imu Údaje na displeji, nebo Hand on. V re�imu Údaje na displeji je
na displeji zobrazena hodnota aktuálně vybraného parametru údajů na displeji.

V re�imu Hand on je zobrazena místní �ádaná hodnota LCP.

Rychlé menu:
Zobrazuje parametry rychlého menu a jejich nastavení. Parametry obsa�ené v rychlém menu lze
z tohoto menu otevírat a upravovat. Nastavení parametrů v rychlém menu stačí k provozu vět�iny
aplikací.

Hlavní menu:
Zobrazuje parametry hlavního menu a jejich nastavení. V tomto menu lze otevírat a upravovat
v�echny parametry. Dále v této kapitole je uveden přehled parametrů. Podrobné informace o
programování naleznete v Příručce programátora, MG02CXYY.

Kontrolky:

� Zelená: Měnič kmitočtu je napájen.

� �lutá: Označuje výstrahu.

� Blikající červená: Označuje poplach.

Navigační tlačítka:
[Back]: Slou�í k vrácení k předchozímu kroku nebo vrstvě v navigační struktuře.
�ipky [▲] [▼]: Pro pohyb mezi skupinami parametrů, parametry a v rámci parametrů.
[OK]: Slou�í k výběru parametru a k potvrzení změn v nastaveních parametrů.

Ovládací tlačítka:
�lutá kontrolka nad ovládacími tlačítky označuje aktivní tlačítko.
[Hand on]: Startuje motor a umo�ňuje ovládat měnič kmitočtu pomocí ovládacího panelu LCP.
[Off/Reset]: Zastaví motor s výjimkou re�imu poplachu. V takovém případě bude motor rese-
tován.
[Auto on]: Měnič kmitočtu je ovládán buď pomocí řídicích svorek, nebo sériové komunikace.
[Potentiometer] (LCP12): Potenciometr funguje dvěma způsoby podle toho, v jakém re�imu
pracuje měnič kmitočtu.
V re�imu Auto funguje potenciometr jako dal�í programovatelný analogový vstup.
V re�imu Hand on potenciometr řídí místní �ádanou hodnotu.

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 4. Programování

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  19

4



4.2. Menu Stav

Po zapnutí je aktivní menu Stav. Pomocí tla-
čítka [MENU] mů�ete přepínat mezi menu
Stav, Rychlým menu a hlavním menu.

�ipkami [▲] a [▼] přepínáte mezi volbami
v jednotlivých menu.

Na displeji je vyznačen re�im Stav malou �ip-
kou nad polo�kou �Status�.

Obrázek 4.8: Indikace re�imu Stav

4.3. Rychlé menu

Rychlé menu poskytuje snadný přístup k nejčastěji pou�ívaným parametrům.

1. Chcete-li otevřít Rychlé menu, stis-
kněte tlačítko [MENU], a a� se indi-
kátor na displeji zobrazí nad polo�-
kou Quick Menu, stiskněte tlačítko
[OK].

2. K procházení mezi parametry Ry-
chlého menu pou�ijte tlačítka [▲]
[▼].

3. Stisknutím tlačítka [OK] vyberte pa-
rametr.

4. Ke změně hodnoty nastavení para-
metru pou�ijte tlačítka [▲] [▼].

5. Stisknutím tlačítka [OK] potvrdíte
změnu.

6. Chcete-li ukončit práci s menu, buď
stiskněte dvakrát tlačítko [Back] a
zobrazte Stav, nebo stiskněte jednou
tlačítko [Menu] a otevřete Hlavní
menu.

Obrázek 4.9: Indikace re�imu rychlého menu

4. Programování
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

20  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

4



4.4. Parametry Rychlého menu

4.4.1. Parametry Rychlého menu - základní nastavení QM1

Dále jsou uvedeny popisy v�ech parametrů obsa�ených v Rychlém menu.

＊ = Tovární nastavení

1-20  Výkon motoru [kW]/[HP] (Pm.n)

Rozsah: Funkce:

Zadejte výkon motoru podle údajů z typového �títku.

[0,09 kW/0,12 HP -
11 kW/15 HP]

Dvě velikosti nad a jedna pod jmenovitým výkonem měniče VLT.

Upozornění
Změna tohoto parametru ovlivní parametry 1-22
a� 1-25, 1-30, 1-33 a 1-35.

1-22  Napětí motoru (U m.n)

Rozsah: Funkce:

230/400
V

[50-999 V] Zadejte napětí motoru podle údajů z typového �títku.

1-23  Kmitočet motoru (f m.n)

Rozsah: Funkce:

50 Hz* [20-400 Hz] Zadejte kmitočet motoru podle údajů z typového �títku.

1-24  Proud motoru (I m.n)

Rozsah: Funkce:

Závisí
na typu
moto-
ru*

[0,01 - 26,00 A] Zadejte proud motoru podle údajů z typového �títku.

1-25  Jmenovité otáčky motoru (n m.n)

Rozsah: Funkce:

Závisí
na typu
moto-
ru*

[100 - 9999 ot./min.] Zadejte jmenovité otáčky motoru podle údajů z typového �títku.

1-29  Automatické ladění k motoru (AMT)

Mo�nost: Funkce:

Pou�ijte funkci AMT k optimalizaci výkonu motoru.

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 4. Programování

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  21

4



Upozornění
Tento parametr nelze měnit za chodu motoru.

1. Zastavte měnič VLT - zkontrolujte, zda motor nebě�í.

2. Zvolte mo�nost [2] Zapnout AMT.

3. Přiveďte signál Start:
� Prostřednictvím panelu LCP: Stiskněte tlačítko Hand
On.
- Nebo v re�imu dálkového ovládání: Přiveďte signál
Start na svorku 18.

[0] * Vypnuto Funkce AMT je vypnuta.

[2] Zapnout AMT Funkce AMT se spustí.

Upozornění
Chcete-li dosáhnout optimálního vyladění měniče
kmitočtu, spusťte test AMT na studeném motoru.

3-02  Minimální �ádaná hodnota

Rozsah: Funkce:

0.00* [-4999 - 4999] Zadejte minimální �ádanou hodnotu.

Součet v�ech interních a externích �ádaných hodnot je omezen
minimální �ádanou hodnotou, par. 3-02.

3-03  Maximální �ádaná hodnota

Rozsah: Funkce:

Maximální �ádanou hodnotu lze nastavit v rozsahu Minimální
�ádaná hodnota - 4999.

50.00* [-4999 - 4999] Zadejte maximální �ádanou hodnotu.

Součet v�ech interních a externích �ádaných hodnot je omezen
maximální �ádanou hodnotou, par. 3-03.

3-41  Rampa 1, doba rozběhu

Rozsah: Funkce:

3,00 s* [0,05 - 3600 s ] Zadejte dobu rozběhu z 0 Hz na jmenovitý kmitočet motoru
(fM,N) nastavený v par. 1-23.
Zvolte dobu rozběhu tak, aby nedo�lo k překročení meze mo-
mentu - viz par. 4-16.

3-42  Rampa 1, doba doběhu

Rozsah: Funkce:

3.00* [0,05 - 3600 s] Zadejte dobu doběhu ze jmenovitého kmitočtu motoru (fM,N)
nastaveného v par. 1-23 na 0 Hz.

4. Programování
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

22  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

4



Zvolte dobu doběhu tak, aby nedo�lo k přepětí v invertoru kvůli
generátorovému chodu motoru. Dále nesmí být překročena mez
momentu pro generátorický re�im nastavená v par. 4-17.

4.4.2. Parametry Rychlého menu - základní nastavení PI QM2

Dále je uveden stručný popis parametrů základního nastavení PI. Podrobněj�í popis naleznete v
Příručce programátora měniče VLT Micro Drive, MG.02.CX.YY.

1-00  Re�im konfigurace

Rozsah: Funkce:

[] Zvolte mo�nost [3] Proces se zpětnou vazbou

3-02  Min. �ádaná hodnota

Rozsah: Funkce:

[-4999 - 4999] Nastavuje limity pro �ádanou hodnotu a zpětnou vazbu.

3-03  Max. �ádaná hodnota

Rozsah: Funkce:

[-4999 - 4999] Nastavuje limity pro �ádanou hodnotu a zpětnou vazbu.

3-10  Pevná �ádaná hodnota

Rozsah: Funkce:

[-100.00 - 100.00] Pevná [0] �ádaná hodnota.

4-12  Minimální otáčky motoru

Rozsah: Funkce:

[0,0-400 Hz] Nejni��í mo�ný výstupní kmitočet.

4-14  Maximální otáčky motoru

Rozsah: Funkce:

[0,0-400,00 Hz] Nejvy��í mo�ný výstupní kmitočet.

Upozornění
Výchozích 65 Hz se normálně sni�uje na 50 - 55 Hz.

6-22  Svorka 60, malý proud

Rozsah: Funkce:

[0,00-19,99 mA] Normálně se nastavuje 0 nebo 4 mA.

6-23  Svorka 60, velký proud

Rozsah: Funkce:

[0,01-20,00 mA] Normálně se nastavuje 20 mA (výchozí hodnota).

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 4. Programování

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  23

4



6-24  Svorka 60, nízká zpětná vazba

Rozsah: Funkce:

[-4999 - 4999] Hodnota odpovídá nastavení parametru 6-22.

6-25  Svorka 60, vysoká zpětná vazba

Rozsah: Funkce:

[-4999 - 4999] Hodnota odpovídá nastavení parametru 6-23.

6-26  Svorka 60, časová konstanta filtru

Rozsah: Funkce:

[0,01 - 10,00 s] Odru�ovací filtr.

7-20  Zdroj zpětné vazby procesu

Rozsah: Funkce:

[] Zvolte mo�nost [2] Analogový vstup 60.

7-30  Řízení procesu PI, normální nebo inverzní

Rozsah: Funkce:

[] Vět�ina PI regulátorů je �normální�.

7-31  Řízení procesu PI, anti-windup

Rozsah: Funkce:

[] Normálně ponechte hodnotu Zapnuto.

7-32  Řízení pr. PI, poč. hodn. regulátoru

Rozsah: Funkce:

[0,0-200,0 Hz] Zvolte předpokládané normální pracovní otáčky.

7-33  Řízení pr. PI, propor. zesílení

Rozsah: Funkce:

[0.00 - 10.00] Zadejte faktor proporcionality.

7-34  Řízení procesu PI, int. časová kon.

Rozsah: Funkce:

[0,10 - 9999,00 s] Zadejte integrační faktor.

7-38  Řízení pr. PI, faktor kl. zp. v.

Rozsah: Funkce:

[0 - 400%] Pou�ívá se pouze při změně �ádaných hodnot.

4. Programování
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

24  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

4



4.5. Hlavní nabídka

Hlavní menu umo�ňuje přístup ke v�em parametrům.

1. Chcete-li otevřít Hlavní menu, stis-
kněte tlačítko [MENU], dokud se in-
dikátor na displeji nezobrazí nad
polo�kou Main Menu.

2. K procházení mezi skupinami para-
metrů pou�ijte tlačítka [▲] [▼].

3. Stisknutím tlačítka [OK] vyberte sku-
pinu parametrů.

4. K procházení mezi parametry v určité
skupině pou�ijte tlačítka [▲] [▼].

5. Stisknutím tlačítka [OK] vyberte pa-
rametr.

6. K nastavení nebo změně hodnoty pa-
rametru pou�ijte tlačítka [▲] [▼].

7. Stisknutím tlačítka [OK] potvrdíte
hodnotu.

8. Chcete-li ukončit práci s menu, buď
stiskněte dvakrát tlačítko [Back] a
zobrazte Rychlé menu, nebo stiskně-
te jednou tlačítko [Menu] a otevřete
menu Stav.

Obrázek 4.10: Indikace re�imu hlavního menu

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 4. Programování

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  25

4



5. Přehled parametrů
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

26  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

5



5. Přehled parametrů

P
ře

h
le

d
 p

ar
am

et
rů

0-
**

 P
ro

vo
z/

D
is

pl
ej

0-
0*

 Z
ák

la
dn

í n
as

ta
ve

n
í

0
-0

3
 R

eg
io

n
ál

n
í n

as
ta

ve
n

í
*[

0]
 M

ez
in

ár
od

ní
[1

] 
U

S
0

-0
4

 P
ro

vo
zn

í s
ta

v 
p
ři

 z
ap

n
u

tí
 (

ru
čn

ím
)

[0
] 

Po
kr

ač
ov

at
*[

1]
 N

uc
. 
za

s.
, 
pů

v.
 �

.h
.

[2
] 

N
uc

. 
za

st
.,
 �

.h
. 
=

 0
0-

1*
 P

rá
ce

 s
e 

sa
da

m
i n

.
0

-1
0

 A
k

ti
vn

í s
ad

a
*[

1]
 S

ad
a 

1
[2

] 
Sa

da
 2

[9
] 

Ex
te

rn
í v

ol
ba

0
-1

1
 P

ro
g

ra
m

o
va

n
á 

sa
d

a
*[

1]
 S

ad
a 

1
[2

] 
Sa

da
 2

[9
] 

Ak
tiv

ní
 s

ad
a

0
-1

2
 P

ro
p

o
je

n
é 

sa
d

y
[0

] 
N

ep
ro

po
je

no
*[

20
] 

Pr
op

oj
en

o
0-

4*
 K

lá
ve

sn
ic

e 
LC

P
0

-4
0

 T
la
čí

tk
o

 [
H

an
d

 o
n

] 
n

a 
LC

P
[0

] 
Vy

pn
ut

o
*[

1]
 Z

ap
nu

to
0

-4
1

 T
la
čí

tk
o

 [
O

ff
/R

es
et

] 
n

a 
LC

P
[0

] 
Vy

pn
ut

o 
v�

e
*[

1]
 Z

ap
nu

to
 v

�e
[2

] 
Za

pn
ut

o 
po

uz
e 

R
es

et
0

-4
2

 T
la
čí

tk
o

 [
A

u
to

 o
n

] 
n

a 
LC

P
[0

] 
Vy

pn
ut

o
*[

1]
 Z

ap
nu

to
0-

5*
 K

op
ír

ov
at

/U
lo

�i
t

0
-5

0
 K

o
p

ír
o

vá
n

í p
ře

s 
LC

P
*[

0]
 N

ek
op

íro
va

t
[1

] 
V�

e 
do

 L
C
P

[2
] 

V�
e 

z 
LC

P
[3

] 
Vý

ko
no

vě
 n

ez
.;

z 
LC

P
0

-5
1

 K
o

p
ír

o
vá

n
í s

ad
*[

0]
 N

ek
op

íro
va

t
[1

] 
Ko

pí
ro

va
t 

ze
 s

ad
y 

1
[2

] 
Ko

pí
ro

va
t 

ze
 s

ad
y 

2
[9

] 
Ko

pí
ro

va
t 

z 
to

vá
rn

íh
o 

na
st

av
en

í
0-

6*
 H

es
lo

0
-6

0
 H

es
lo

 h
la

vn
í n

ab
íd

k
y

0 
- 

99
9 

* 
0

1-
**

 Z
át
ě�

/m
ot

or

1
-0

*
 O

be
cn

á 
na

st
av

en
í

1
-0

0
 R

e�
im

 k
o

n
fi

g
u

ra
ce

*[
0]

 B
ez

 z
pě

tn
é 

va
zb

y
[3

] 
Pr

oc
es

1
-0

1
 P

ri
n

ci
p

 o
vl

ád
án

í m
o

to
ru

[0
] 

U
/f

*[
1]

 V
VC

+
1

-0
3

 M
o

m
en

to
vá

 c
h

ar
ak

te
ri

st
ik

a
*[

0]
 K

on
st

an
tn

í m
om

en
t

[2
] 

Au
t.

 o
pt

im
. 
sp

ot
ře

by
1

-0
5

 K
o

n
fi

g
u

ra
ce

 m
ís

tn
íh

o
 r

e�
im

u
[0

] 
Be

z 
zp
ět

né
 v

az
by

*[
2]

 J
ak

o 
ko

nf
ig

. 
P.

 1
-0

0
1-

2
* 

D
at

a 
m

ot
or

u
1

-2
0

 V
ýk

o
n

 m
o

to
ru

 [
k

W
] 

[H
P

]
0,

09
 k

W
 /

 0
,1

2 
H

P 
...

. 
11

 k
W

/1
5 

H
P

1
-2

2
 N

ap
ět

í m
o

to
ru

50
 -

 9
99

 V
 *

 2
30

 -
 4

00
 V

1
-2

3
 K

m
it

o
če

t 
m

o
to

ru
20

 -
 4

00
 H

z 
* 

50
 H

z
1

-2
4

 P
ro

u
d

 m
o

to
ru

0,
01

 -
 2

6,
00

 A
 *

 Z
áv

is
í n

a 
ty

pu
 m

ot
or

u
1

-2
5

 J
m

en
o

vi
té

 o
tá
čk

y 
m

o
to

ru
10

0 
- 

99
99

 o
t.

/m
in

. 
* 

Zá
vi

sí
 n

a 
ty

pu
 m

ot
or

u
1

-2
9

 A
u

to
m

at
ic

ké
 la

d
ěn

í k
 m

o
to

ru
 (

A
M

T
)

*[
0]

 V
yp

nu
to

[2
] 

Za
pn

ou
t 

AM
T

1-
3

* 
P

od
r.

 ú
da

je
 o

 m
ot

.
1

-3
0

 O
d

p
o

r 
st

at
o

ru
 (

R
s)

[o
hm

] 
* 

Zá
vi

sí
 n

a 
úd

aj
íc

h 
o 

m
ot

or
u

1
-3

3
 R

o
zp

ty
lo

vá
 r

ea
k

ta
n

ce
 s

ta
to

ru
 (

X
1

)
[o

hm
] 

* 
Zá

vi
sí

 n
a 

úd
aj

íc
h 

o 
m

ot
or

u
1

-3
5

 H
la

vn
í r

ea
kt

an
ce

 (
X

h
)

[o
hm

] 
* 

Zá
vi

sí
 n

a 
úd

aj
íc

h 
o 

m
ot

or
u

1-
5

* 
N

as
t.

 n
ez

. n
a 

zá
t.

1
-5

0
 M

ag
n

et
iz

ac
e 

m
o

to
ru

 -
 n

u
lo

vé
 o

t.
0 

- 
30

0 
%

 *
 1

00
 %

1
-5

2
 M

in
. 

o
t.

 p
ro

 n
o

rm
. 

m
ag

n
. 

[H
z]

0,
0 

- 
10

,0
 H

z 
* 

0,
0 

H
z

1
-5

5
 C

h
ar

ak
te

ri
st

ik
a 

U
/f

 -
 U

0 
- 

99
9,

9 
V

1
-5

6
 C

h
ar

ak
te

ri
st

ik
a 

U
/f

 -
 F

0 
- 

40
0 

H
z

1-
6

* 
N

as
t.

 z
áv

. n
a 

zá
t.

1
-6

0
 K

o
m

p
en

za
ce

 z
at

í�
en

í p
ři

 n
íz

ký
ch

 o
t.

0 
- 

19
9 

%
 *

 1
00

 %

1
-6

1
 K

o
m

p
en

za
ce

 z
at

í�
en

í p
ři

 v
ys

o
k

ýc
h

o
t.

0 
- 

19
9 

%
 *

 1
00

 %
1

-6
2

 K
o

m
p

en
za

ce
 s

k
lu

zu
-4

00
 -

 3
99

 %
 *

 1
00

 %
1

-6
3

 
Č

as
o

vá
 

k
o

n
st

an
ta

 
k

o
m

p
en

za
ce

sk
lu

zu
0,

05
 -

5,
00

 s
 *

 0
,1

0 
s

1-
7

* 
N

as
ta

ve
n

í s
ta

rt
u

1
-7

1
 Z

p
o

�d
ěn

í s
ta

rt
u

0,
0 

- 
10

,0
 s

 *
 0

,0
 s

1
-7

2
 F

u
n

k
ce

 p
ři

 r
o

zb
ěh

u
[0

] 
Př

id
r�

. 
pr

./
zp

o�
.

[1
] 

D
C 

br
zd

a/
do

ba
 z

po
�.

*[
2]

 D
ob

a 
do

bě
hu

/z
po

�d
.

1
-7

3
 L

et
m

ý 
st

ar
t

*[
0]

 V
yp

nu
to

[1
] 

Za
pn

ut
o

1-
8

* 
N

as
t.

 z
as

ta
ve

ní
1

-8
0

 F
u

n
kc

e 
p
ři

 z
as

ta
ve

n
í

*[
0]

 V
ol

ný
 d

ob
ěh

[1
] 

Př
íd

r�
ný

 D
C 

pr
ou

d
1

-8
2

 M
in

. 
o

tá
čk

y 
p

ro
 f

u
n

k
ci

 p
ři

 z
as

.
[H

z]
0,

0 
-2

0,
0 

H
z 

* 
0,

0 
H

z
1-

9
* 

Te
pl

ot
a 

m
ot

or
u

1
-9

0
 T

ep
el

n
á 

o
ch

ra
n

a 
m

o
to

ru
*[

0]
 B

ez
 o

ch
ra

ny
[1

] 
Vý

st
ra

ha
 t

er
m

is
to

r.
[2

] 
Vy

pn
ut

í t
er

m
is

to
re

m
[3

] 
Vý

st
ra

ha
 E

TR
[4

] 
Vy

pn
ut

í E
TR

1
-9

3
 Z

d
ro

j 
te

rm
is

to
ru

*[
0]

 �
ád

ný
[1

] 
An

al
og

ov
ý 

vs
tu

p 
53

[6
] 

D
ig

itá
ln

í v
st

up
 2

9
2-

*
* 

B
rz

dy
2-

0
* 

St
ej

n
os

m
ěr

n
á 

br
zd

a
2

-0
0

 P
ří

d
r�

n
ý 

D
C

 p
ro

u
d

0 
- 

15
0 

%
 *

 5
0 

%
2

-0
1

 D
C

 b
rz

d
n

ý 
p

ro
u

d
0 

- 
15

0 
%

 *
 5

0 
%

2
-0

2
 D

o
b

a 
D

C
 b

rz
d
ěn

í
0,

0 
-6

0,
0 

s 
* 

10
,0

 s
2

-0
4

 S
p

ín
ac

í o
tá
čk

y 
D

C
 b

rz
d

y
0,

0 
- 

40
0,

0 
H

z 
* 

0,
0 

H
z

2-
1*

 E
n

er
g.

 f
ce

 b
rz

dy
2

-1
0

 F
u

n
k

ce
 b

rz
d

y
*[

0]
 V

yp
nu

to
[1

] 
R
ez

is
to

ro
vá

 b
rz

da
[2

] 
St
říd

av
á 

br
zd

a
2

-1
1

 B
rz

d
n

ý 
re

zi
st

o
r 

(o
h

m
y)

5 
- 

50
00

 *
 5

2
-1

6
 M

ax
. 

p
ro

u
d

 s
tř

. 
b

rz
d

y
0 

- 
15

0 
%

 *
 1

00
 %

2
-1

7
 Ř

íz
en

í p
ře

p
ět

í
*[

0]
 V

yp
nu

to
[1

] 
Za

pn
ut

o 
(n

e 
př

i z
as

.)
[2

] 
Za

pn
ut

o
2-

2*
 M

ec
h

an
ic

ká
 b

rz
da

2
-2

0
 P

ro
u

d
 u

vo
ln
ěn

í 
b

rz
d

y
0,

00
 -

 1
00

,0
 A

 *
 0

,0
0 

A
2

-2
2

 O
tá
čk

y 
ak

ti
va

ce
 b

rz
d

y 
[H

z]
0,

0 
- 

40
0,

0 
H

z 
* 

0,
0 

H
z

3-
**

 �
ád

an
é 

h
od

n
ot

y/
R

am
py

3-
0*

 M
ez

n
í �

ád
an

é 
h

od
.

3
-0

0
 R

o
zs

ah
 �

ád
an

é 
h

o
d

n
o

ty
*[

0]
 M

in
 -

 M
ax

[1
] 

-M
ax

 -
 +

M
ax

3
-0

2
 M

in
im

ál
n

í �
ád

an
á 

h
o

d
n

o
ta

-4
99

9 
- 

49
99

 *
 0

,0
00

3
-0

3
 M

ax
im

ál
n

í �
ád

an
á 

h
o

d
n

o
ta

-4
99

9 
- 

49
99

 *
 5

0,
00

3-
1*

 �
ád

an
é 

h
od

n
ot

y
3

-1
0

 P
ev

n
á 

�á
d

an
á 

h
o

d
n

o
ta

-1
00

,0
0 

- 
10

0,
0 

%
 *

 0
,0

0 
%

3
-1

1
 K

o
n

st
an

tn
í o

tá
čk

y 
[H

z]
0,

0 
- 

40
0,

0 
H

z 
* 

5,
0 

H
z

3
-1

2
 H

o
d

n
. k

o
re

k
ce

 k
m

it
. 

n
ah

o
ru

 n
eb

o
 d

o
lů

0,
00

 -
 1

00
,0

 %
 *

 0
,0

0 
%

3
-1

4
 P

ev
n

á 
re

la
ti

vn
í �

ád
an

á 
h

o
d

n
o

ta
-1

00
,0

0 
- 

10
0,

0 
%

 *
 0

,0
0 

%
3

-1
5

 Z
d

ro
j 

�á
d

an
é 

h
o

d
n

o
ty

 1
[0

] 
Be

z 
fu

nk
ce

*[
1]

 A
na

lo
go

vý
 v

st
up

 5
3

[2
] 

An
al

og
ov

ý 
vs

tu
p 

60
[8

] 
Pu

ls
ní

 v
st

up
 3

3
[1

1]
 �

. 
h.

 m
ís

tn
í s

bě
rn

.
[2

1]
 L

CP
 p

ot
en

ci
om

et
r

3
-1

6
 Z

d
ro

j 
�á

d
an

é 
h

o
d

n
o

ty
 2

[0
] 

Be
z 

fu
nk

ce
[1

] 
An

al
og

ov
ý 

vs
tu

p 
53

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 5. Přehled parametrů

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  27

5



*[
2]

 A
na

lo
go

vý
 v

st
up

 6
0

[8
] 

Pu
ls

ní
 v

st
up

 3
3

[1
1]

 �
. 
h.

 m
ís

tn
í s

bě
rn

.
[2

1]
 L

CP
 p

ot
en

ci
om

et
r

3
-1

7
 Z

d
ro

j 
�á

d
an

é 
h

o
d

n
o

ty
 3

[0
] 

Be
z 

fu
nk

ce
[1

] 
An

al
og

ov
ý 

vs
tu

p 
53

[2
] 

An
al

og
ov

ý 
vs

tu
p 

60
[8

] 
Pu

ls
ní

 v
st

up
 3

3
*[

11
] 

�.
 h

. 
m

ís
tn

í s
bě

rn
.

[2
1]

 L
CP

 p
ot

en
ci

om
et

r
3

-1
8

 Z
d

ro
j 

�á
d

an
é 

h
o

d
n

o
ty

 r
el

. 
m
ěř

ít
ka

*[
0]

 B
ez

 f
un

kc
e

[1
] 

An
al

og
ov

ý 
vs

tu
p 

53
[2

] 
An

al
og

ov
ý 

vs
tu

p 
60

[8
] 

Pu
ls

ní
 v

st
up

 3
3

[1
1]

 �
. 
h.

 m
ís

tn
í s

bě
rn

.
[2

1]
 L

CP
 p

ot
en

ci
om

et
r

3-
4*

 R
am

pa
 1

3
-4

0
 T

yp
 r

am
p

y 
1

*[
0]

 L
in

eá
rn

í
[2

] 
S2

 r
am

pa
3

-4
1

 R
am

p
a 

1
, 

d
o

b
a 

ro
zb
ěh

u
0,

05
 -

 3
60

0 
s 

* 
3,

00
 s

3
-4

2
 R

am
p

a 
1

, 
d

o
b

a 
d

o
b
ěh

u
0,

05
 -

 3
60

0 
s 

* 
3,

00
 s

3-
5*

 R
am

pa
 2

3
-5

0
 T

yp
 r

am
p

y 
2

*[
0]

 L
in

eá
rn

í
[2

] 
S2

 r
am

pa
3

-5
1

 R
am

p
a 

2
, 

d
o

b
a 

ro
zb
ěh

u
0,

05
 -

 3
60

0 
s 

* 
3,

00
 s

3
-5

2
 R

am
p

a 
2

, 
d

o
b

a 
d

o
b
ěh

u
0,

05
 -

 3
60

0 
s 

* 
3,

00
 s

3-
8*

 D
al

�í
 r

am
py

3
-8

0
 D

o
b

a 
ro

zb
ěh

u
/d

o
b
ěh

u
 p
ři

 k
o

n
st

. 
o

t.
0,

05
 -

 3
60

0 
s 

* 
3,

00
 s

3
-8

1
 D

o
b

a 
d

o
b
ěh

u
 p
ři

 r
yc

h
lé

m
 z

as
ta

ve
n

í
0,

05
 -

 3
60

0 
s 

* 
3,

00
 s

4-
**

 O
m

ez
en

í /
 V

ýs
tr

ah
y

4-
1*

 O
m

ez
en

í m
ot

or
u

4
-1

0
 S

m
ěr

 o
tá
če

n
í m

o
to

ru
[0

] 
Ve

 s
m
ěr

u 
ho

d.
 r

uč
.

[1
] 

Pr
ot

i s
m
ěr

u 
ho

d.
 r

uč
.

*[
2]

 O
ba

 s
m
ěr

y
4

-1
2

 M
in

im
ál

n
í o

tá
čk

y 
m

o
to

ru
 [

H
z]

0,
0 

- 
40

0,
0 

H
z 

* 
0,

0 
H

z

4
-1

4
 M

ax
im

ál
n

í o
tá
čk

y 
m

o
to

ru
 [

H
z]

0,
1 

- 
40

0,
0 

H
z 

* 
65

,0
 H

z
4

-1
6

 M
ez

 m
o

m
en

tu
 p

ro
 m

o
to

ri
ck

ý 
re

�i
m

0 
- 

40
0 

%
 *

 1
50

 %
4

-1
7

 M
ez

 m
o

m
en

tu
 p

ro
 g

en
er

át
o

ri
ck

ý 
re

�i
m

0 
- 

40
0 

%
 *

 1
00

 %
4-

5*
 N

as
t.

 v
ýs

tr
ah

y
4

-5
0

 V
ýs

tr
ah

a:
 m

al
ý 

p
ro

u
d

0,
00

 -
 2

6,
00

 A
 *

 0
,0

0 
A

4
-5

1
 V

ýs
tr

ah
a:

 v
el

ký
 p

ro
u

d
0,

00
 -

 2
6,

00
 A

 *
 2

6,
00

 A
4

-5
8

 F
u

n
kc

e 
p
ři

 c
h

yb
ěj

íc
í f

áz
i m

o
to

ru
[0

] 
Vy

pn
ut

o
*[

1]
 Z

ap
nu

to
4-

6*
 Z

ak
áz

an
é 

ot
áč

ky
4

-6
1

 Z
ak

áz
an

é 
o

tá
čk

y 
o

d
 [

H
z]

0,
0 

- 
40

0,
0 

H
z 

* 
0,

0 
H

z
4

-6
3

 Z
ak

áz
an

é 
o

tá
čk

y 
d

o
 [

H
z]

0,
0 

- 
40

0,
0 

H
z 

* 
0,

0 
H

z
5-

1*
 D

ig
it

ál
n

í v
st

up
y

5
-1

0
 S

vo
rk

a 
1

8
, 

D
ig

it
ál

n
í v

st
u

p
[0

] 
Be

z 
fu

nk
ce

[1
] 

Vy
nu

lo
vá

ní
[2

] 
Vo

ln
ý 

do
bě

h,
 in

ve
rz

ní
[3

] 
Vy

nu
l. 

a 
do

bě
h,

 in
v.

[4
] 

R
yc

hl
é 

za
st

av
., 

in
v.

[5
] 

D
C 

br
zd
ěn

í, 
in

v.
[6

] 
St

op
, 
in

ve
rz

ní
*[

8]
 S

ta
rt

[9
] 

Pu
ls

ní
 s

ta
rt

[1
0]

 R
ev

er
za

ce
[1

1]
 S

ta
rt

, r
ev

er
za

ce
[1

2]
 P

ov
ol

it 
st

ar
t 

vp
ře

d
[1

3]
 P

ov
ol

it 
st

ar
t 

vz
ad

[1
4]

 K
on

st
an

tn
í o

tá
čk

y
[1

6-
18

] 
Pe

vn
á 

�.
 h

.,
 b

it 
0-

2
[1

9]
 U

lo
�e

ní
 �

ád
. 
ho

dn
ot

y
[2

0]
 U

lo
�e

ní
 v

ýs
tu

pu
[2

1]
 Z

ry
ch

le
ní

[2
2]

 Z
po

m
al

en
í

[2
3]

 V
ol

ba
 s

ad
y 

p.
, 
bi

t 
0

[2
8]

 K
or

ek
ce

 k
m

. 
na

ho
ru

[2
9]

 K
or

ek
ce

 k
m

it.
 d

ol
ů

[3
4]

 R
am

pa
, 
bi

t 
0

[6
0]

 Č
íta
č 

A 
(n

ah
or

u)
[6

1]
 Č

íta
č 

A 
(d

ol
ů)

[6
2]

 V
yn

ul
ov

at
 č

íta
č 

A

[6
3]

 Č
íta
č 

A 
(n

ah
or

u)
[6

4]
 Č

íta
č 

A 
(d

ol
ů)

[6
5]

 V
yn

ul
ov

at
 č

íta
č 

B
5

-1
1

 S
vo

rk
a 

1
9

, 
D

ig
it

ál
n

í v
st

u
p

Vi
z 

pa
r.

 5
-1

0.
 *

 [
10

] 
R
ev

er
za

ce
5

-1
2

 S
vo

rk
a 

2
7

, 
D

ig
it

ál
n

í v
st

u
p

Vi
z 

pa
r.

 5
-1

0.
 *

 [
1]

 V
yn

ul
ov

án
í

5
-1

3
 S

vo
rk

a 
2

9
, 

D
ig

it
ál

n
í v

st
u

p
Vi

z 
pa

r.
 5

-1
0.

 *
 [

14
] 

Ko
ns

ta
nt

ní
 o

tá
čk

y
5

-1
5

 S
vo

rk
a 

3
3

, 
D

ig
it

ál
n

í v
st

u
p

Vi
z 

pa
r.

 5
-1

0.
 *

 [
16

] 
Pe

vn
á 

�.
 h

., 
bi

t 
0

[2
6]

 P
ře

sn
é 

za
st

av
en

í, 
in

ve
rz

ní
[2

7]
 S

ta
rt

/p
ře

sn
é 

za
st

.
[3

2]
 P

ul
sn

í v
st

up
5-

4*
 R

el
é

5
-4

0
 F

u
n

kc
e 

re
lé

*[
0]

 B
ez

 f
un

kc
e

[1
] 
Ř
íz

en
í p
řip

ra
ve

no
[2

] 
M
ěn

ič
 p
řip

ra
ve

n
[3

] 
M
ěn

ič
 p
řip

r.
/d

ál
ko

vě
[4

] 
Př

ip
ra

ve
n/

be
z 

vý
st

.
[5

] 
M
ěn

ič
 v

 c
ho

du
[6

] 
Bě

h 
/ 

�á
dn

á 
vý

st
ra

ha
[7

] 
O

t.
 v

 r
oz

s.
/b

ez
 v

ýs
.

[8
] 

�á
d.

 h
./

be
z 

vý
st

.
[9

] 
Po

pl
ac

h
[1

0]
 P

op
la

ch
 n

eb
o 

vý
st

ra
ha

[1
2]

 M
im

o 
pr

ou
d.

 r
oz

sa
h

[1
3]

 P
od

 p
ro

ud
em

, 
ní

zk
ý

[1
4]

 N
ad

 p
ro

ud
em

, 
vy

s.
[2

1]
 T

ep
el

ná
 v

ýs
tr

ah
a

[2
2]

 P
řip

.,
 b

ez
 t

ep
. 
vý

s.
[2

3]
 V

zd
.,
 p
řip

.,
 b

ez
 T

V
[2

4]
 P
řip

r.
, 
na

p.
 v

 p
oř

.
[2

5]
 R

ev
er

za
ce

[2
6]

 S
bě

rn
ic

e 
v 

po
řá

dk
u

[2
8]

 B
rz

da
, 
�á

dn
á 

vý
st

r.
[2

9]
 B

rz
da

 p
řip

ra
ve

na
[3

0]
 C

hy
ba

 b
rz

dy
 (

IG
BT

)
[3

2]
 O

vl
ád

án
í m

ec
h.

 b
rz

dy
[3

6]
 B

it 
říd

ic
íh

o 
sl

ov
a 

11
[5

1]
 L

ok
ál

ní
 �

.h
. 
ak

tiv
ní

[5
2]

 D
ál

ko
vá

 �
.h

. 
ak

tiv
ní

[5
3]

 �
ád

ný
 p

op
la

ch
[5

4]
 P
řík

az
 S

ta
rt

 a
kt

iv
ní

[5
5]

 B
ěh

, 
re

ve
rz

ac
e

[5
6]

 M
ěn

ič
 v

 r
uč

ní
m

 r
e�

.
[5

7]
 M
ěn

ič
 v

 a
ut

om
. 
re

�.
[6

0-
63

] 
Ko

m
pa

rá
to

r 
0-

3

[7
0-

73
] 

Lo
gi

ck
é 

pr
av

id
lo

 0
-3

[8
1]

 D
ig

itá
ln

í v
ýs

tu
p 

SL
 B

5-
5

* 
P

ul
sn

í v
st

up
5

-5
5

 S
vo

rk
a 

3
3

, 
N

íz
ký

 k
m

it
o
če

t
20

 -
 4

99
9 

H
z 

* 
20

 H
z

5
-5

6
 S

vo
rk

a 
3

3
, v

ys
o

ký
 k

m
it

o
če

t
21

 -
 5

00
0 

H
z 

* 
50

00
 H

z
5

-5
7

 S
vo

rk
a 

3
3

, 
n

íz
ká

 �
ád

. 
h

o
d

n
./

zp
. 

va
zb

a
-4

99
9 

- 
49

99
 *

 0
,0

00
5

-5
8

 S
vo

rk
a 

3
3

, v
ys

. 
�á

d
. h

o
d

n
./

zp
. 

va
zb

a
-4

99
9 

- 
49

99
 *

 5
0,

00
6-

*
* 

A
n

al
og

ov
ý 

vs
tu

p/
vý

st
up

6-
0*

 R
e�

im
 a

na
lo

g.
 V

/V
6

-0
0

 D
o

b
a 
ča

so
vé

 p
ro

d
le

vy
 p

ra
co

vn
í n

u
ly

1 
- 

99
 s

 *
 1

0 
s

6
-0

1
 F

u
n

kc
e 
ča

so
vé

 p
ro

d
le

vy
 p

ra
co

vn
í n

u
ly

*[
0]

 V
yp

nu
to

[1
] 

U
lo

�e
ní

 v
ýs

tu
pu

[2
] 

St
op

[3
] 

Ko
ns

ta
nt

ní
 o

tá
čk

y
[4

] 
M

ax
. 
ot

áč
ky

[5
] 

St
op

 a
 v

yp
nu

tí
6-

1
* 

A
n

al
og

ov
ý 

vs
tu

p 
1

6
-1

0
 S

vo
rk

a 
5

3
, 

n
íz

ké
 n

ap
ět

í
0,

00
 -

 9
,9

9 
V 

* 
0,

07
 V

6
-1

1
 S

vo
rk

a 
5

3
, v

ys
o

ké
 n

ap
ět

í
0,

01
 -

 1
0,

00
 V

 *
 1

0,
00

 V
6

-1
2

 S
vo

rk
a 

5
3

, 
m

al
ý 

p
ro

u
d

0,
00

 -
 1

9,
99

 m
A 

* 
0,

14
 m

A
6

-1
3

 S
vo

rk
a 

5
3

, 
ve

lk
ý 

p
ro

u
d

0,
01

 -
 2

0,
00

 m
A 

* 
20

,0
0 

m
A

6
-1

4
 S

vo
rk

a 
5

3
, 

n
íz

ká
 �

ád
. 

h
o

d
n

./
zp

. 
va

zb
a

-4
99

9 
- 

49
99

 *
 0

,0
00

6
-1

5
 S

vo
rk

a 
5

3
, v

ys
. 

�á
d

. h
o

d
n

./
zp

. 
va

zb
a

-4
99

9 
- 

49
99

 *
 5

0,
00

6
-1

6
 S

vo
rk

a 
5

3
, 
ča

so
vá

 k
o

n
st

an
ta

 f
il

tr
u

0,
01

 -
 1

0,
00

 s
 *

 0
,0

1 
s

6
-1

9
 S

vo
rk

a 
5

3
, 

re
�i

m
*[

0]
 N

ap
ěť

ov
ý 

re
�i

m
[1

] 
Pr

ou
do

vý
 r

e�
im

6-
2

* 
A

n
al

og
ov

ý 
vs

tu
p 

2
6

-2
2

 S
vo

rk
a 

6
0

, 
m

al
ý 

p
ro

u
d

0,
00

 -
 1

9,
99

 m
A 

* 
0,

14
 m

A
6

-2
3

 S
vo

rk
a 

6
0

, 
ve

lk
ý 

p
ro

u
d

0,
01

 -
 2

0,
00

 m
A 

* 
20

,0
0 

m
A

5. Přehled parametrů
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

28  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

5



6
-2

4
 S

vo
rk

a 
6

0
, 

n
íz

k
á 

�á
d

. 
h

o
d

n
./

zp
. 

va
zb

a
-4

99
9 

- 
49

99
 *

 0
,0

00
6

-2
5

 S
vo

rk
a 

6
0

, 
vy

s.
 �

ád
. 

h
o

d
n

./
zp

. 
va

zb
a

-4
99

9 
- 

49
99

 *
 5

0,
00

6
-2

6
 S

vo
rk

a 
6

0
, 
ča

so
vá

 k
o

n
st

an
ta

 f
il

tr
u

0,
01

 -
 1

0,
00

 s
 *

 0
,0

1 
s

6
-8

*
 L

C
P

 p
o

te
n

ci
o

m
et

r
6

-8
1

 L
C

P
 p

o
te

n
ci

o
m

et
r,

 n
íz

k
á 

�á
d

an
á 

h
o

d
n

o
ta

-4
99

9 
- 

49
99

 *
 0

,0
00

6
-8

2
 L

C
P

 p
o

te
n

ci
o

m
et

r,
 v

ys
o

ká
 �

ád
an

á 
h

o
d

n
o

ta
-4

99
9 

- 
49

99
 *

 5
0,

00
6-

9*
 A

n
al

og
ov

ý 
vý

st
u

p 
xx

6
-9

0
 S

vo
rk

a 
4

2
, 

re
�i

m
*[

0]
 0

-2
0 

m
A

[1
] 

4-
20

 m
A

[2
] 

D
ig

itá
ln

í v
ýs

tu
p

6
-9

1
 S

vo
rk

a 
4

2
, 

an
al

o
g

o
vý

 v
ýs

tu
p

*[
0]

 B
ez

 f
un

kc
e

[1
0]

 V
ýs

tu
pn

í k
m

ito
če

t
[1

1]
 �

ád
an

á 
ho

dn
ot

a
[1

2]
 Z

pě
tn

á 
va

zb
a

[1
3]

 P
ro

ud
 m

ot
or

u
[1

6]
 V

ýk
on

[2
0]

 Ř
íz

en
í s

bě
rn

ic
í

6
-9

2
 S

vo
rk

a 
4

2
, 

d
ig

it
ál

n
í v

ýs
tu

p
Vi

z 
pa

r.
 5

-4
0 

* 
[0

] 
Be

z 
fu

nk
ce

[8
0]

 D
ig

itá
ln

í v
ýs

tu
p 

SL
 A

6
-9

3
 S

vo
rk

a 
4

2
, 

V
ýs

tu
p

, 
m

in
. 

m
ěř

ít
ko

0,
00

 -
 2

00
,0

 %
 *

 0
,0

0 
%

6
-9

4
 S

vo
rk

a 
4

2
, 

V
ýs

tu
p

, 
m

ax
. 

m
ěř

ít
ko

0,
00

 -
 2

00
,0

 %
 *

 1
00

,0
 %

7-
**

 R
eg

ul
át

or
y

7-
2*

 Z
p.

 v
az

ba
 r

eg
. p

r.
7

-2
0

 Z
d

ro
j 

zp
ět

n
é 

va
zb

y 
p

ro
ce

su
 1

*[
0]

 B
ez

 f
un

kc
e

[1
] 

An
al

og
ov

ý 
vs

tu
p 

53
[2

] 
An

al
og

ov
ý 

vs
tu

p 
60

[8
] 

Pu
ls

ní
 v

st
up

 3
3

[1
1]

 �
. 
h.

 m
ís

tn
í s

bě
rn

.
7-

3*
 P

I 
re

gu
la

ce
p

ro
ce

su
 7

-3
0

 Ř
íz

en
í p

ro
ce

su
 P

I,
 n

o
rm

./
in

v.
 ř

íz
en

í
*[

0]
 N

or
m

ál
ní

[1
] 

In
ve

rz
ní

7
-3

1
 Ř

íz
en

í p
ro

ce
su

 P
I,

 a
n

ti
-w

in
d

u
p

[0
] 

Vy
pn

ut
o

*[
1]

 Z
ap

nu
to

7
-3

2
 Ř

íz
en

í p
r.

 P
I,

 p
o
č.

 h
o

d
n

. 
re

g
u

lá
to

ru
0,

0 
- 

20
0,

0 
H

z 
* 

0,
0 

H
z

7
-3

3
 Ř

íz
en

í p
r.

 P
I,

 p
ro

p
o

r.
 z

es
íle

n
í

0,
00

 -
 1

0,
00

 *
 0

,0
1

7
-3

4
 Ř

íz
en

í p
ro

ce
su

 P
I,

 in
t.

 č
as

o
vá

 k
o

n
.

0,
10

 -
 9

99
9 

s 
* 

99
99

 s
7

-3
8

 Ř
íz

en
í p

r.
 P

I,
 f

ak
to

r 
k

l.
 z

p
. 

v.
0 

- 
40

0 
%

 *
 0

 %
7

-3
9

 �
íř

ka
 p

ás
m

a 
N

a 
�á

d
an

é 
h

o
d

n
o

tě
0 

- 
20

0 
%

 *
 5

 %
8-

**
 K

om
. a

 d
op

lň
ky

8-
0*

 O
be

cn
á 

n
as

ta
ve

n
í

8
-0

1
 Z

p
ů

so
b

 o
vl

ád
án

í
*[

0]
 D

ig
itá

ln
ě 

a 
říd

ic
í s

lo
vo

[1
] 

Po
uz

e 
di

gi
tá

ln
ě

[2
] 

Po
uz

e 
říd

ic
í s

lo
vo

8
-0

2
 Z

d
ro

j 
ří

d
ic

íh
o

 s
lo

va
[0

] 
�á

dn
ý

*[
1]

 F
C
 R

S4
85

8
-0

3
 Č

as
o

vá
 p

ro
d

le
va

 ř
íd

ic
íh

o
 s

lo
va

0,
1 

- 
65

00
 s

 *
 1

,0
 s

8
-0

4
 F

u
n

k
ce

 č
as

o
vé

 p
ro

d
le

vy
 ř

íd
ic

íh
o

 s
lo

va
*[

0]
 V

yp
nu

to
[1

] 
U

lo
�e

ní
 v

ýs
tu

pu
[2

] 
St

op
[3

] 
Ko

ns
ta

nt
ní

 o
tá
čk

y
[4

] 
M

ax
. 
ot

áč
ky

[5
] 

St
op

 a
 v

yp
nu

tí
8

-0
6

 V
yn

u
lo

va
t 

p
ro

d
le

vu
 ř

íd
ic

íh
o

 s
lo

va
*[

0]
 B

ez
 f

un
kc

e
[1

] 
Vy

nu
lo

va
t

8-
3*

 N
as

ta
ve

ní
 F

C
 p

or
tu

8
-3

0
 P

ro
to

ko
l

*[
0]

 F
C

[2
] 

M
od

bu
s

8
-3

1
 A

d
re

sa
1 

- 
24

7 
* 

1
8

-3
2

 P
ře

n
. 

ry
ch

lo
st

 F
C

 p
o

rt
u

[0
] 

24
00

 b
au

dů
[1

] 
48

00
 b

au
dů

*[
2]

 9
60

0 
ba

ud
ů

8
-3

3
 P

ar
it

a 
FC

 p
o

rt
u

*[
0]

 S
ud

á 
pa

rit
a,

 1
 s

to
pb

it
[1

] 
Li

ch
á 

pa
rit

a,
 1

 s
to

pb
it

[2
] 

Be
z 

pa
rit

y,
 1

 s
to

pb
it

[3
] 

Be
z 

pa
rit

y,
 2

 s
to

pb
ity

8
-3

5
 M

in
im

ál
n

í z
p

o
�d
ěn

í 
o

d
ez

vy
0,

00
1-

0,
5 

* 
0,

01
0 

s
8

-3
6

 M
ax

im
ál

n
í z

p
o

�d
ěn

í 
o

d
ez

vy
0,

10
0 

- 
10

,0
0 

s 
* 

5,
00

0 
s

8
-5

* 
D

ig
./

Sb
ěr

n
ic

e
8

-5
0

 V
ýb
ěr

 v
o

ln
éh

o
 d

o
b
ěh

u
[0

] 
D

ig
itá

ln
í v

st
up

[1
] 

Sb
ěr

ni
ce

[2
] 

Lo
gi

ck
é 

A
N

D
*[

3]
 L

og
ic

ké
 O

R
8

-5
1

 V
ýb
ěr

 r
yc

h
lé

h
o

 z
as

ta
ve

n
í

Vi
z 

pa
r.

 8
-5

0.
 *

 [
3]

 L
og

ic
ké

 O
R

8
-5

2
 V

ýb
ěr

 D
C

 b
rz

d
y

Vi
z 

pa
r.

 8
-5

0.
 *

 [
3]

 L
og

ic
ké

 O
R

8
-5

3
 V

ýb
ěr

 s
ta

rt
u

Vi
z 

pa
r.

 8
-5

0.
 *

 [
3]

 L
og

ic
ké

 O
R

8
-5

4
 V

ýb
ěr

 r
ev

er
za

ce
Vi

z 
pa

r.
 8

-5
0.

 *
 [

3]
 L

og
ic

ké
 O

R
8

-5
5

 V
ýb
ěr

 s
ad

y
Vi

z 
pa

r.
 8

-5
0.

 *
 [

3]
 L

og
ic

ké
 O

R
8

-5
6

 V
ýb
ěr

 p
ev

n
é 

�á
d

. 
h

o
d

n
o

ty
Vi

z 
pa

r.
 8

-5
0.

 *
 [

3]
 L

og
ic

ké
 O

R
8

-9
* 

K
on

s.
 o

t.
 p
ře

s 
sb
ěr

./
Zp
ět

ná
 v

az
ba

8
-9

4
 S

b
ěr

n
ic

o
vá

 z
p
ět

n
á 

va
zb

a 
1

0x
80

00
 -

 0
x7

FF
F 

* 
0

1
3-

**
 S

m
ar

t 
Lo

gi
c

1
3-

0*
 N

as
t.

 r
eg

u
l. 

SL
C

1
3

-0
0

 R
e�

im
 S

L 
re

g
u

lá
to

ru
*[

0]
 V

yp
nu

to
[1

] 
Za

pn
ut

o
1

3
-0

1
 U

d
ál

o
st

 p
ro

 s
p

u
�t
ěn

í
[0

] 
N

ep
ra

vd
a

[1
] 

Pr
av

da
[2

] 
M

ot
or

 b
ě�

í
[3

] 
V 

ro
zs

ah
u

[4
] 

N
a 

�á
d.

 h
od

n.
[7

] 
M

im
o 

pr
ou

d.
 r

oz
sa

h

[8
] 

Po
d 

m
in

. 
pr

ou
de

m
[9

] 
N

ad
 v

ys
. 
pr

ou
de

m
[1

6]
 T

ep
el

ná
 v

ýs
tr

ah
a

[1
7]

 S
íť

 m
im

o 
ro

zs
ah

[1
8]

 R
ev

er
za

ce
[1

9]
 V

ýs
tr

ah
a

[2
0]

 P
op

la
ch

 (
Vy

pn
ut

í)
[2

1]
 P

op
la

ch
 (

Vy
pn

. 
za

bl
.)

[2
2-

25
] 

Ko
m

pa
rá

to
r 

0-
3

[2
6-

29
] 

Lo
gi

ck
é 

pr
av

id
lo

 0
-3

[3
3]

 D
ig

itá
ln

í v
st

up
 1

8
[3

4]
 D

ig
itá

ln
í v

st
up

 1
9

[3
5]

 D
ig

itá
ln

í v
st

up
 2

7
[3

6]
 D

ig
itá

ln
í v

st
up

 2
9

[3
8]

 D
ig

itá
ln

í v
st

up
 3

3
*[

39
] 

Př
ík

az
 S

ta
rt

[4
0]

 M
ěn

ič
 z

as
ta

ve
n

1
3

-0
2

 U
d

ál
o

st
 p

ro
 z

as
ta

ve
n

í
Vi

z 
pa

r.
 1

3-
01

 *
 [

40
] 

M
ěn

ič
 z

as
ta

ve
n

1
3

-0
3

 V
yn

u
lo

va
t 

re
g

u
lá

to
r 

S
LC

*[
0]

 N
ev

yn
ul

ov
at

[1
] 

Vy
nu

lo
va

t 
re

g.
 S

LC
13

-1
* 

K
om

pa
rá

to
ry

1
3

-1
0

 O
p

er
an

d
 k

o
m

p
ar

át
o

ru
*[

0]
 V

yp
nu

to
[1

] 
�á

da
ná

 h
od

no
ta

[2
] 

Zp
ět

ná
 v

az
ba

[3
] 

O
tá
čk

y 
m

ot
or

u
[4

] 
Pr

ou
d 

m
ot

or
u

[6
] 

Vý
ko

n 
m

ot
or

u
[7

] 
N

ap
ět

í m
ot

or
u

[8
] 

N
ap
ět

í D
C 

m
ez

io
b.

[1
2]

 A
na

lo
go

vý
 v

st
up

 5
3

[1
3]

 A
na

lo
go

vý
 v

st
up

 6
0

[1
8]

 P
ul

sn
í v

st
up

 3
3

[2
0]

 Č
ís

lo
 p

op
la

ch
u

[3
0]

 Č
íta
č 

A
[3

1]
 Č

íta
č 

B
1

3
-1

1
 O

p
er

át
o

r 
k

o
m

p
ar

át
o

ru
[0

] 
M

en
�í

 n
e�

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 5. Přehled parametrů

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  29

5



*[
1]

 P
řib

li�
ně

 r
ov

no
[2

] 
Vě

t�
í n

e�
1

3
-1

2
 H

o
d

n
o

ta
 k

o
m

p
ar

át
o

ru
-9

99
9 

- 
99

99
 *

 0
,0

13
-2

* 
Ča

so
va
če

1
3

-2
0

 Č
as

o
va
č 

S
L 

re
g

u
lá

to
ru

0,
0 

- 
36

00
 s

13
-4

* 
Lo

gi
ck

á 
pr

av
id

la
1

3
-4

0
 B

o
o

le
o

vs
ké

 p
ra

vi
d

lo
 1

Vi
z 

pa
r.

 1
3-

01
 *

 [
0]

 N
ep

ra
vd

a
[3

0]
 -

 [
32

] 
SL

 T
im

e-
ou

t 
0-

2
1

3
-4

1
 L

o
g

ic
ký

 o
p

er
át

o
r 

1
*[

0]
 V

yp
nu

to
[1

] 
An

d
[2

] 
O

r
[3

] 
An

d 
no

t
[4

] 
O

r 
no

t
[5

] 
N

ot
 a

nd
[6

] 
N

ot
 o

r
[7

] 
N

ot
 a

nd
 n

ot
[8

] 
N

ot
 o

r 
no

t
1

3
-4

2
 B

o
o

le
o

vs
ké

 p
ra

vi
d

lo
 2

Vi
z 

pa
r.

 1
3-

40
1

3
-4

3
 L

o
g

ic
ký

 o
p

er
át

o
r 

2
Vi

z 
pa

r.
 1

3-
41

 *
 [

0]
 V

yp
nu

to
1

3
-4

4
 B

o
o

le
o

vs
ké

 p
ra

vi
d

lo
 3

Vi
z 

pa
r.

 1
3-

40
13

-5
* 

St
av

y
1

3
-5

1
 U

d
ál

o
st

 S
L 

re
g

u
lá

to
ru

Vi
z 

pa
r.

 1
3-

40
1

3
-5

2
 A

k
ce

 S
L 

re
g

u
lá

to
ru

*[
0]

 V
yp

nu
to

[1
] 

�á
dn

á 
ak

ce
[2

] 
Vy

br
at

 s
ad

u 
1

[3
] 

Vy
br

at
 s

ad
u 

2
[1

0-
17

] 
Zv

ol
it 

pe
vn

ou
 �

. 
h.

 0
-7

[1
8]

 Z
vo

lit
 r

am
pu

 1
[1

9]
 Z

vo
lit

 r
am

pu
 2

[2
2]

 B
ěh

[2
3]

 Z
pě

tn
ý 

ch
od

[2
4]

 S
to

p
[2

5]
 R

yc
hl

ý 
st

op
[2

6]
 D

C 
st

op
[2

7]
 V

ol
ný

 d
ob
ěh

[2
8]

 U
lo

�e
ní

 v
ýs

tu
pu

[2
9]

 S
pu

st
it 
ča

so
va
č 

0

[3
0]

 S
pu

st
it 
ča

so
va
č 

1
[3

1]
 S

pu
st

it 
ča

so
va
č 

2
[3

2]
 D

ig
. 
vý

st
up

 A
 n

íz
ký

[3
3]

 D
ig

. 
vý

st
up

 B
 n

íz
ký

[3
8]

 D
ig

. 
vý

st
up

 A
 v

ys
ok

ý
[3

9]
 D

ig
. 
vý

st
up

 B
 v

ys
ok

ý
[6

0]
 V

yn
ul

ov
at

 p
oč

ita
dl

o 
A

[6
1]

 V
yn

ul
ov

at
 p

oč
ita

dl
o 

B
14

-*
*

 S
pe

ci
ál

n
í f

u
nk

ce
14

-0
*

 S
pí

n
án

í s
tř

íd
ač

e
1

4
-0

1
 S

p
ín

ac
í k

m
it

o
če

t
[0

] 
2 

kH
z

*[
1]

 4
 k

H
z

[2
] 

8 
kH

z
[4

] 
16

 k
H

z
1

4
-0

3
 P
ře

m
o

d
u

lo
vá

n
í

[0
] 

Vy
pn

ut
o 

*[
1]

 Z
ap

nu
to

14
-1

*
 S

le
do

vá
n

í s
ít
ě

1
4

-1
2

 F
u

n
k

ce
 p
ři

 n
es

ym
et

ri
i n

ap
áj

en
í

*[
0]

 V
yp

nu
tí

[1
] 

Vý
st

ra
ha

[2
] 

Vy
pn

ut
o

14
-2

*
 V

yp
n

ou
t,

 R
es

et
1

4
-2

0
 Z

p
ů

so
b

 r
es

et
u

*[
0]

 R
uč

ní
 r

es
et

[1
-9

] 
Au

to
m

. 
re

se
t 

1-
9

[1
0]

 A
ut

om
. 
re

se
t 

10
[1

1]
 A

ut
om

. 
re

se
t 

15
[1

2]
 A

ut
om

. 
re

se
t 

20
[1

3]
 N

ek
on

. 
po
če

t 
re

se
tů

1
4

-2
1

 D
o

b
a 

au
to

m
at

ic
ké

h
o

 r
es

ta
rt

u
0 

- 
60

0 
s 

* 
10

 s
1

4
-2

2
 P

ro
vo

zn
í r

e�
im

*[
0]

 N
or

m
ál

ní
 p

ro
vo

z
[2

] 
In

ic
ia

liz
ac

e
1

4
-2

6
 A

k
ce

 p
ři

 p
o

ru
�e

 s
tř

íd
ač

e
[0

] 
Vy

pn
ut

í
*[

1]
 V

ýs
tr

ah
a

14
-4

*
 O

pt
im

al
. s

po
tř

eb
y

1
4

-4
1

 M
in

im
ál

n
í m

ag
n

et
iz

ac
e 

A
E

O
40

 -
 7

5 
%

 *
 6

6 
%

15
-*

*
 I

n
fo

rm
ac

e 
o 

m
ěn

ič
i

15
-0

*
 P

ro
vo

zn
í ú

da
je

1
5

-0
0

 D
o

b
a 

p
ro

vo
zu

1
5

-0
1

 H
o

d
in

 v
 b
ěh

u
1

5
-0

2
 P

o
či

ta
d

lo
 k

W
h

1
5

-0
3

 P
o
če

t 
za

p
n

u
tí

1
5

-0
4

 P
o
če

t 
p
ře

h
řá

tí
1

5
-0

5
 P

o
če

t 
p
ře

p
ět

í
1

5
-0

6
 V

yn
u

lo
vá

n
í p

o
či

ta
d

la
 k

W
h

*[
0]

 N
ev

yn
ul

ov
at

[1
] 

Vy
nu

lo
va

t 
po
či

ta
dl

o
1

5
-0

7
 N

u
lo

vá
n

í p
o
či

ta
d

la
 p

ro
vo

zn
íc

h
 h

o
d

in
*[

0]
 N

ev
yn

ul
ov

at
[1

] 
Vy

nu
lo

va
t 

po
či

ta
dl

o
1

5-
3*

 P
am
ěť

 p
or

u
ch

1
5

-3
0

 P
am
ěť

 c
h

yb
: 

K
ó

d
 c

h
yb

y
1

5-
4*

 I
de

n
ti

fi
ka

ce
 m
ěn

ič
e

1
5

-4
0

 T
yp

 m
ěn

ič
e

1
5

-4
1

 V
ýk

o
n

o
vá

 č
ás

t
1

5
-4

2
 N

ap
ět

í
1

5
-4

3
 S

o
ft

w
ar

o
vá

 v
er

ze
1

5
-4

6
 O

b
je

d
n

ac
í č

ís
lo

 m
ěn

ič
e 

k
m

it
o
čt

u
 N

e
1

5
-4

8
 I

d
. 
čí

sl
o

 L
C

P
1

5
-5

1
 V

ýr
o

b
n

í č
ís

lo
 m
ěn

ič
e 

km
it

o
čt

u
1

6-
**

 Ú
da

je
 n

a 
di

sp
le

ji
1

6-
0*

 O
be

cn
ý 

st
av

1
6

-0
0

 Ř
íd

ic
í s

lo
vo

0 
- 

0X
FF

FF
1

6
-0

1
 �

ád
an

á 
h

o
d

n
o

ta
 [

je
d

n
o

tk
y]

-4
99

9 
- 

49
99

1
6

-0
2

 �
ád

an
á 

h
o

d
n

o
ta

 v
 %

-2
00

.0
 -

 2
00

.0
 %

1
6

-0
3

 S
ta

vo
vé

 s
lo

vo
0 

- 
0X

FF
FF

1
6

-0
5

 S
k

u
te
čn

á 
h

o
d

n
o

ta
 o

t.
 [

%
]

-2
00

.0
 -

 2
00

.0
 %

1
6-

1*
 S

ta
v 

m
ot

or
u

1
6

-1
0

 V
ýk

o
n

 [
kW

]
1

6
-1

1
 V

ýk
o

n
 [

H
P

]
1

6
-1

2
 N

ap
ět

í m
o

to
ru

1
6

-1
3

 K
m

it
o
če

t
1

6
-1

4
 P

ro
u

d
 m

o
to

ru
1

6
-1

5
 K

m
it

o
če

t 
[%

]
1

6
-1

8
 T

ep
lo

ta
 m

o
to

ru
 [

%
]

16
-3

* 
St

av
 m
ěn

ič
e

1
6

-3
0

 N
ap
ět

í m
ez

io
b

vo
d

u
1

6
-3

6
 J

m
en

o
vi

tý
 p

ro
u

d
 s

tř
íd

ač
e

1
6

-3
7

 M
ax

. 
p

ro
u

d
 s

tř
íd

ač
e

1
6

-3
8

 S
ta

v 
re

g
u

lá
to

ru
 S

L
16

-5
* 

�á
d.

 h
. /

 z
p.

 v
az

ba
1

6
-5

0
 E

xt
er

n
í �

ád
an

á 
h

o
d

n
o

ta
1

6
-5

1
 P

u
ls

n
í �

ád
an

á 
h

o
d

n
o

ta
1

6
-5

2
 Z

p
ět

n
á 

va
zb

a 
[j

ed
n

o
tk

y]
16

-6
* 

V
st

up
y 

/ 
vý

st
u

py
1

6
-6

0
 D

ig
it

ál
n

í v
st

u
p

 1
8

, 
1

9
, 

2
7

, 
3

3
0 

- 
11

11
1

6
-6

1
 D

ig
it

ál
n

í v
st

u
p

 2
9

0 
- 

1
1

6
-6

2
 A

n
al

o
g

o
vý

 v
st

u
p

 5
3

 (
n

ap
ěť

o
vý

)
1

6
-6

3
 A

n
al

o
g

o
vý

 v
st

u
p

 5
3

 (
p

ro
u

d
o

vý
)

1
6

-6
4

 A
n

al
o

g
o

vý
 v

st
u

p
 6

0
1

6
-6

5
 A

n
al

o
g

o
vý

 v
ýs

tu
p

 4
2

 [
m

A
]

1
6

-6
8

 P
u

ls
n

í v
st

u
p

 [
H

z]
1

6
-7

1
 R

el
éo

vý
 v

ýs
tu

p
 [

b
in

ár
n

í]
1

6
-7

2
 Č

ít
ač

 A
1

6
-7

3
 Č

ít
ač

 B
16

-8
* 

Fi
el

db
u

s 
/ 

FC
 p

or
t

1
6

-8
6

 F
C

 p
o

rt
, 

�
. 

H
. 

1
0x

80
00

 -
 0

x7
FF

F
16

-9
* 

D
ia

gn
os

ti
ck

é 
ú

da
je

1
6

-9
0

 P
o

p
la

ch
o

vé
 s

lo
vo

0 
- 

0X
FF

FF
FF

FF
1

6
-9

2
 V

ar
o

vn
é 

sl
o

vo
0 

- 
0X

FF
FF

FF
FF

1
6

-9
4

 E
xt

. 
S

ta
vo

vé
 s

lo
vo

0 
- 

0X
FF

FF
FF

FF

5. Přehled parametrů
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

30  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

5



6. Odstraňování problémů

Čí
sl

o
Po

pi
s

Vý
st

ra
-

ha
Po

pl
ac

h
Za

bl
ok

ov
án

í
Př

íč
in

a 
po

tí�
í

2
Ch

yb
a 

pr
ac

ov
ní

 n
ul

y
X

X
 

Si
gn

ál
 n

a 
sv

or
ce

 5
3 

ne
bo

 6
0 

je
 m

en
�í

 n
e�

 5
0 

%
 h

od
no

ty
 n

as
ta

ve
né

 v
 p

ar
. 
6-

10
, 
6-

12
 a

 6
-2

2.
4

Zt
rá

ta
 f

áz
e 

sí
tě

1)
X

X
X

N
a 

st
ra

ně
 n

ap
áj

en
í c

hy
bí

 f
áz

e,
 n

eb
o 

je
 n

es
ym

et
rie

 n
ap

áj
ec

íh
o 

na
pě

tí 
př

íli
� 

vy
so

ká
. 
Zk

on
tr

ol
uj

te
 n

a-
pá

je
cí

 n
ap
ět

í.
7

Př
ep
ět

í v
 m

ez
io

bv
od

u1
)

X
X

 
D

o�
lo

 k
 p
ře

kr
oč

en
í l

im
itu

 n
ap
ět

í v
 m

ez
io

bv
od

u.
8

Po
dp
ět

í v
 m

ez
io

bv
od

u1
)

X
X

 
N

ap
ět

í v
 m

ez
io

bv
od

u 
po

kl
es

lo
 p

od
 ú

ro
ve
ň 

vý
st

ra
hy

 k
vů

li 
ní

zk
ém

u 
na

pě
tí.

9
In

ve
rt

or
 p
ře

tí�
en

X
X

 
Ví

ce
 n

e�
 1

00
%

 z
at

í�
en

í p
o 

př
íli

� 
dl

ou
ho

u 
do

bu
.

10
Př

eh
řá

tí 
ET

R
 m

ot
or

u
X

X
 

M
ot

or
 je

 p
říl

i�
 h

or
ký

 k
vů

li 
ví

ce
 n

e�
 1

00
%

 z
at

í�
en

í p
o 

př
íli

� 
dl

ou
ho

u 
do

bu
.

11
Př

eh
řá

tí 
te

rm
is

to
ru

 m
ot

or
u

X
X

 
Te

rm
is

to
r 

ne
bo

 p
řip

oj
en

í t
er

m
is

to
ru

 b
yl

o 
od

po
je

no
.

12
M

om
en

to
vé

 o
m

ez
en

í
 

X
 

M
om

en
t 

př
ek

ro
či

l h
od

no
tu

 n
as

ta
ve

no
u 

v 
pa

r.
 4

-1
6 

ne
bo

 4
-1

7.
13

N
ad

pr
ou

d
X

X
X

By
l p
ře

kr
oč

en
 �

pi
čk

ov
ý 

pr
ou

d 
in

ve
rt

or
u.

14
Ze

m
ní

 s
po

je
ní

 
X

X
D

o�
lo

 k
e 

sv
od

u 
m

ez
i v

ýs
tu

pn
ím

i f
áz

em
i a

 z
em

í.
16

Zk
ra

t
 

X
X

Zk
ra

t 
v 

m
ot

or
u 

ne
bo

 n
a 

sv
or

ká
ch

 m
ot

or
u.

17
U

pl
yn

ut
í č

as
ov

é 
pr

od
le

vy
 ř

íd
ic

íh
o

sl
ov

a
X

X
 

M
ěn

ič
 k

m
ito
čt

u 
ne

ko
m

un
ik

uj
e.

25
Zk

ra
t 

br
zd

né
ho

 r
ez

is
to

ru
 

X
X

V 
br

zd
né

m
 r

ez
is

to
ru

 je
 z

kr
at

 a
 f

un
kc

e 
br

zd
y 

je
 t

ud
í�

 o
dp

oj
en

a.
27

Zk
ra

t 
br

zd
né

ho
 s

tř
íd

ač
e

 
X

X
V 

br
zd

né
m

 r
ez

is
to

ru
 je

 z
kr

at
 a

 f
un

kc
e 

br
zd

y 
je

 t
ud

í�
 o

dp
oj

en
a.

28
Ko

nt
ro

la
 b

rz
dy

 
X

 
Br

zd
ný

 r
ez

is
to

r 
ne

ní
 p
řip

oj
en

/n
ep

ra
cu

je
.

29
Př

eh
řá

tí 
vý

ko
no

vé
 k

ar
ty

X
X

X
By

lo
 d

os
a�

en
o 

vy
pí

na
cí

 t
ep

lo
ty

 c
hl

ad
ič

e.
30

Ch
yb
ěj

íc
í m

ot
or

ov
á 

fá
ze

 U
 

X
X

Ch
yb

í m
ot

or
ov

á 
fá

ze
 U

. 
Zk

on
tr

ol
uj

te
 f

áz
i.

31
Ch

yb
ěj

íc
í m

ot
or

ov
á 

fá
ze

 V
 

X
X

Ch
yb

í m
ot

or
ov

á 
fá

ze
 V

. 
Zk

on
tr

ol
uj

te
 f

áz
i.

32
Ch

yb
ěj

íc
í m

ot
or

ov
á 

fá
ze

 W
 

X
X

Ch
yb

í m
ot

or
ov

á 
fá

ze
 W

. 
Zk

on
tr

ol
uj

te
 f

áz
i.

38
Vn

itř
ní

 z
áv

ad
a

 
X

X
O

br
ať

te
 s

e 
na

 m
ís

tn
íh

o 
do

da
va

te
le

 z
ař

íz
en

í D
an

fo
ss

.
47

Ch
yb

a 
říd

ic
íh

o 
na

pě
tí

X
X

X
M

oh
lo

 d
oj

ít 
k 

př
et

í�
en

í z
dr

oj
e 

24
 V

 D
C.

51
Ko

nt
ro

la
 A

M
T 

U
no

m
 a

 I
no

m
 

X
 

Ch
yb

né
 n

as
ta

ve
ní

 n
ap
ět

í m
ot

or
u,

 p
ro

ud
u 

m
ot

or
u 

a 
na

pě
tí 

m
ot

or
u.

52
AM

T 
- 

ní
zk

ý 
I n

om
 

X
 

Pr
ou

d 
m

ot
or

u 
je

 p
říl

i�
 m

al
ý.

 Z
ko

nt
ro

lu
jt
e 

na
st

av
en

í.
59

Pr
ou

do
vé

 o
m

ez
en

í
X

 
 

Př
et

í�
en

í m
ěn

ič
e 

VL
T.

63
N

íz
ká

 h
od

no
ta

 p
ro

 m
ec

ha
ni

ck
ou

br
zd

u
 

X
 

Sk
ut

eč
ná

 h
od

no
ta

 p
ro

ud
u 

m
ot

or
u 

ne
př

es
áh

la
 v

 č
as

ov
ém

 in
te

rv
al

u 
�Z

po
�d
ěn

í s
ta

rt
u�

 p
ro

ud
 �

uv
ol

ně
ní

br
zd

y�
.

80
M
ěn

ič
 b

yl
 in

ic
ia

liz
ov

án
 n

a 
vý

ch
oz

í
ho

dn
ot

u
 

X
 

V�
ec

hn
a 

na
st

av
en

í p
ar

am
et

rů
 b

yl
a 

in
ic

ia
liz

ov
án

a 
na

 v
ýc

ho
zí

 n
as

ta
ve

ní
.

1)
 T

yt
o 

ch
yb

y 
m

oh
ou

 b
ýt

 z
pů

so
be

ny
 z

kr
es

le
ní

m
 s

ítě
. 

Ty
to

 p
ot

í�
e 

m
o�

ná
 n

ap
ra

ví
te

in
st

al
ac

í s
íť

ov
éh

o 
fil

tr
u 

D
an

fo
ss

.
 

Ta
bu

lk
a 

6.
1:

 S
ez

na
m

 k
ód
ů

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 6. Odstraňování problémů

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  31

6



7. Technické údaje
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

32  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

7



7. Technické údaje

7.1. Síťové napájení

7.1.1. Síťové napájení 1 x 200 - 240 VAC

Normální přetí�ení 150% po dobu 1 minuty

  
Ráme-
ček M1

Ráme-
ček M1

Ráme-
ček M1

Ráme-
ček M2

Ráme-
ček M3

Měnič kmitočtu
Typický výkon na hřídeli [kW]

P0K18
0.18

P0K37
0.37

P0K75
0.75

P1K5
1.5

P2K2
2.2

Typický výkon na hřídeli [HP] 0.25 0.5 1 2 3
Výstupní proud      

Spojitý (3 x 200-240 V) [A]
1.2 2.2 4.2 6.8

bude
stano-
veno

Přeru�ovaný (3 x 200-240 V) [A]
1.8 3.3 6.3 10.2

bude
stano-
veno

Max. velikost kabelu:
(síťový, motorový) [mm2 /AWG] 4/10

Max. vstupní proud

Spojitý (1 x 200-240 V) [A] 3.3 6.1 11.6 18.7
bude
stano-
veno

Přeru�ovaný (1 x 200-240 V) [A] 4.5 8.3 15.6 26.4
bude
stano-
veno

Max. předřazené pojistky [A] Viz část Pojistky
Prostředí
Odhadovaná výkonová ztráta při
jmenovitém zatí�ení [W], nejlep�í/ty-
pická1)

12.5/
15.5

20.0/
25.0

36.5/
44.0

61.0/
67.0

bude
stano-
veno

Hmotnost krytí IP20 [kg] 1.1 1.1 1.1 1.6
bude
stano-
veno

Účinnost
Nejlep�í/obvyklá1)

95.6/
94.5

96.5/
95.6

96.6/
96.0

97.0/
96.7

bude
stano-
veno

Tabulka 7.1: Síťové napájení 1 x 200 - 240 VAC

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 7. Technické údaje

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  33

7



7.1.2. Síťové napájení 3 x 200 - 240 VAC

Normální přetí�ení 150% po dobu 1 minuty

  
Ráme-
ček M1

Ráme-
ček M1

Ráme-
ček M1

Ráme-
ček M2

Ráme-
ček M3

Ráme-
ček M3

Měnič kmitočtu
Typický výkon na hřídeli [kW]

P0K25
0.25

P0K37
0.37

P0K75
0.75

P1K5
1.5

P2K2
2.2

P3K7
3.7

Typický výkon na hřídeli [HP] 0.33 0.5 1 2 3 5
Výstupní proud       

Spojitý (3 x 200-240 V) [A]
1.5 2.2 4.2 6.8

bude
stano-
veno

bude
stano-
veno

Přeru�ovaný (3 x 200-240 V) [A]
2.3 3.3 6.3 10.2

bude
stano-
veno

bude
stano-
veno

Max. velikost kabelu:  
(síťový, motorový) [mm2 /AWG] 4/10

Max. vstupní proud  

Spojitý (3 x 200-240 V) [A] 2.4 3.5 6.7 10.9
bude
stano-
veno

bude
stano-
veno

Přeru�ovaný (3 x 200-240 V) [A] 3.2 4.6 8.3 14.4
bude
stano-
veno

bude
stano-
veno

Max. předřazené pojistky [A] Viz část Pojistky
Prostředí  
Odhadovaná výkonová ztráta při
jmenovitém zatí�ení [W], nejlep�í/
typická1)

14.0/
20.0

19.0/
24.0

31.5/
39.5

51.0/
57.0

bude
stano-
veno

bude
stano-
veno

Hmotnost krytí IP20 [kg] 1.1 1.1 1.1 1.6
bude
stano-
veno

bude
stano-
veno

Účinnost
Nejlep�í/obvyklá1)

96.4/
94.9

96.7/
95.8

97.1/
96.3

97.4/
97.2

bude
stano-
veno

bude
stano-
veno

Tabulka 7.2: Síťové napájení 3 x 200 - 240 VAC

1. Výkonová ztráta při jmenovitém zatí�ení.

7. Technické údaje
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

34  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

7



N
o

rm
ál

n
í p
ře

tí
�e

n
í 1

5
0

%
 p

o
 d

o
b

u
 1

 m
in

u
ty

M
ěn

ič
 k

m
ito
čt

u
Ty

pi
ck

ý 
vý

ko
n 

na
 h
říd

el
i [

kW
]

P0
K3

7
0.

37
P0

K7
5

0.
75

P1
K5

1.
5

P2
K2

2.
2

P3
K0

3.
0

P4
K0

4.
0

P5
K5

5.
5

P7
K5

7.
5

Ty
pi

ck
ý 

vý
ko

n 
na

 h
říd

el
i [

H
P]

0.
5

1
2

3
4

5
7.

5
10

IP
 2

0
 

R
ám

eč
ek

 M
1

R
ám

eč
ek

 M
1

R
ám

eč
ek

 M
2

R
ám

eč
ek

 M
2

R
ám

eč
ek

 M
3

R
ám

eč
ek

 M
3

R
ám

eč
ek

M
3

R
ám

eč
ek

M
3

V
ýs

tu
p

n
í p

ro
u

d

Sp
oj

itý
 (

3 
x 

38
0-

44
0 

V)
 [

A]
1.

2
2.

2
3.

7
5.

3
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no

Př
er

u�
ov

an
ý 

(3
 x

 3
80

-4
40

 V
) 

[A
]

1.
8

3.
3

5.
6

8.
0

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

Sp
oj

itý
 (

3 
x 

44
0-

48
0 

V)
 [

A]
1.

1
2.

1
3.

4
4.

8
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no

Př
er

u�
ov

an
ý 

(3
 x

 4
40

-4
80

 V
) 

[A
]

1.
7

3.
2

5.
1

7.
2

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

M
ax

. 
ve

lik
os

t 
ka

be
lu

:
(s

íť
ov

ý,
 m

ot
or

ov
ý)

 [
m

m
2  

/A
W

G
]

4/
10

M
ax

. 
vs

tu
p

n
í p

ro
u

d

Sp
oj

itý
 (

3 
x 

38
0-

44
0 

V)
 [

A]
1.

9
3.

5
5.

9
8.

5
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no

Př
er

u�
ov

an
ý 

(3
 x

 3
80

-4
40

 V
) 

[A
]

2.
6

4.
7

8.
7

12
.6

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

Sp
oj

itý
 (

3 
x 

44
0-

48
0 

V)
 [

A]
1.

7
3.

0
5.

1
7.

3
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no

Př
er

u�
ov

an
ý 

(3
 x

 4
40

-4
80

 V
) 

[A
]

2.
3

4.
0

7.
5

10
.8

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

M
ax

. 
př

ed
řa

ze
né

 p
oj

is
tk

y 
[A

]
Vi

z 
čá

st
 P

oj
is

tk
y

Pr
os

tř
ed

í
O

dh
ad

ov
an

á 
vý

ko
no

vá
 z

tr
át

a
př

i j
m

en
ov

ité
m

 z
at

í�
en

í [
W

]
N

ej
le

p�
í/
ob

vy
kl

á1
)

18
.5

/2
5.

5
28

.5
/4

3.
5

41
.5

/5
6.

5
57

.5
/8

1.
5

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

H
m

ot
no

st
 k

ry
tí 

IP
20

 [
kg

]
1.

1
1.

1
1.

6
1.

6
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
bu

de
 s

ta
no

-
ve

no
Ú
či

nn
os

t
N

ej
le

p�
í/
ob

vy
kl

á1
)

96
.8

/9
5.

5
97

.4
/9

6.
0

98
.0

/9
7.

2
97

.9
/9

7.
1

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

bu
de

 s
ta

no
-

ve
no

1.
Vý

ko
no

vá
 z

tr
át

a 
př

i j
m

en
ov

ité
m

 z
at

í�
en

í.

Ta
bu

lk
a 

7.
3:

 S
íť

ov
é 

na
pá

je
ní

 3
 x

 3
80

 -
48

0 
VA

C

7
.1

.3
.

S
íť

o
vé

 n
ap

áj
en

í 3
 x

 3
8

0
 -

 4
8

0
 V

A
C

 

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 7. Technické údaje

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  35

7



7.2. Dal�í technické údaje

Ochrana a vlastnosti:

� Elektronická tepelná ochrana motoru před přetí�ením.

� Sledování teploty chladiče zaji�ťuje, �e se měnič kmitočtu v případě překročení max.
teploty vypne.

� Měnič kmitočtu je chráněn proti zkratu na svorkách motoru U, V, W.

� Pokud chybí motorová fáze, měnič se vypne a ohlásí poplach.

� Při výpadku fáze sítě měnič kmitočtu vypne nebo vydá výstrahu (podle zátě�e).

� Kontrola napětí stejnosměrného meziobvodu zaji�ťuje, �e se měnič kmitočtu vypne, je-
li meziobvodové napětí příli� nízké nebo příli� vysoké.

� Měnič kmitočtu je chráněn proti zemnímu spojení svorek motoru U, V, W.

Síťové napájení (L1/L, L2, L3/N):
Napájecí napětí 200-240 V ± 10 %
Napájecí napětí 380-480 V ± 10 %
Napájecí kmitočet 50/60 Hz
Max. dočasná nesymetrie mezi fázemi elektrické sítě 3,0 % jmenovitého napájecího napětí
Skutečný účiník (λ) ≥ 0,4 nominální hodnoty při jmenovitém zatí�ení
Relativní účiník (cos φ) v okolí jednotky (> 0,98)
Spínání na vstupním napájení L1/L, L2, L3/N (zapnutí) maximálně 2krát/min.
Prostředí podle EN60664-1 kategorie přepětí III/stupeň zneči�tění 2

Jednotka je vhodná pro pou�ití v obvodech nedodávajících více ne� efektivní proud 100,000 A
(symetricky) a maximálně 240/480 V.

Výstup motoru (U, V, W):
Výstupní napětí 0-100 % napájecího napětí
Výstupní kmitočet 0-200 Hz (VVC+), 0-400 Hz (u/f)
Spínání na výstupu Neomezeno
Doby rozběhu či doběhu 0,05-3600 s

Délky a průřezy kabelů:
Max. délka stíněného/pancéřovaného motorového kabelu (instalace vyhovující EMC) 15 m
Max. délka nestíněného/nepancéřovaného motorového kabelu 50 m
Max. průřez kabelů k motoru, síti, sdílení zátě�e a brzdě *
Maximální průřez vodičů k řídicím svorkám, neohebný kabel 1,5 mm2/16 AWG (2 x 0,75 mm2)
Maximální průřez vodičů k řídicím svorkám, pru�ný kabel 1 mm2/18 AWG
Maximální průřez vodičů k řídicím svorkám, kabel s obaleným jádrem 0,5 mm2/20 AWG
Minimální průřez vodičů k řídicím svorkám 0,25 mm 2

* Dal�í informace naleznete v tabulkách pro síťové napájení!

Digitální vstupy (Pulsní vstupy/vstupy od inkr. čidla):
Programovatelné digitální vstupy (pulsní/od inkr. čidla) 5 (1)
Číslo svorky 18, 19, 27, 29, 33,
Logika PNP nebo NPN
Úroveň napětí 0-24 V DC
Úroveň napětí, logická 0 PNP < 5 V DC
Úroveň napětí, logická 1 PNP >10 V DC
Úroveň napětí, logická 0 NPN >19 V DC
Úroveň napětí, logická 1 NPN < 14 V DC
Maximální napětí na vstupu 28 V DC

7. Technické údaje
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

36  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

7



Vstupní odpor, Ri přibl. 4 kΩ
Max. pulsní kmitočet na svorce 33 5000 Hz
Min. pulsní kmitočet na svorce 33 20 Hz

Analogové vstupy:
Počet analogových vstupů 2
Číslo svorky 53, 60
Úroveň napětí 0-10 V
Vstupní odpor, Ri přibl. 10 kΩ
Max. napětí 20 V
Proudový rozsah 0/4 a� 20 mA (nastavitelný rozsah)
Vstupní odpor, Ri přibl. 200 Ω
Max. proud 30 mA

Analogový výstup:
Počet programovatelných analogových výstupů 1
Číslo svorky 42
Proudový rozsah na analogovém výstupu 0/4 - 20 mA
Max. zatí�ení proti zemi na analogovém výstupu 500 Ω
Přesnost analogového výstupu Maximální chyba: 0,8 % plného rozsahu
Rozli�ení na analogovém výstupu 8 bitů

Analogový výstup je galvanicky oddělen od napájecího napětí (PELV) i od ostatních svorek s
vysokým napětím.

Řídicí karta, sériová komunikace RS -485:
Číslo svorky 68 (P,TX+, RX+), 69 (N,TX-, RX-)
Číslo svorky 61 Společné pro svorky 68 a 69

Obvod sériové komunikace RS -485 je funkčně oddělen od ostatních centrálních obvodů a gal-
vanicky oddělen od napájecího napětí (PELV).

Řídicí karta, výstup 24 V DC:
Číslo svorky 12
Maximální zátě� 200 mA

Reléový výstup:
Programovatelný reléový výstup 1
Čísla svorek relé 01 01-03 (rozpínací), 01-02 (spínací)
Max. zatí�ení svorek (AC-1)1) na 01-02 (spínací) (Odporové zatí�ení) 250 V AC, 2 A
Max. zatí�ení svorek (AC-15)1) na 01-02 (spínací) (Indukční zatí�ení při cosφ
0,4) 250 V AC, 0,2 A
Max. zatí�ení svorek (DC-1)1) na 01-02 (spínací) (Odporové zatí�ení) 30 V DC, 2 A
Max. zatí�ení svorek (DC-13)1) na 01-02 (spínací) (Indukční zatí�ení) 24 V DC, 0,1 A
Max. zatí�ení svorek (AC-1)1) na 01-03 (rozpínací) (Odporové zatí�ení) 250 V AC, 2 A
Max. zatí�ení svorek (AC-15)1) na 01-03 (rozpínací) (Indukční zatí�ení při cosφ
0,4) 250 V AC, 0,2 A
Max. zatí�ení svorek (DC-1)1) na 01-03 (rozpínací) (Odporové zatí�ení) 30 V DC, 2 A
Min. zatí�ení svorek na 01-03 (rozpínací), 01-02 (spínací) 24 V DC 10 mA, 24 V AC 20 mA
Prostředí podle normy EN 60664-1 kategorie přepětí III/stupeň zneči�tění 2

1) IEC 60947, část 4 a 5

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 7. Technické údaje

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  37

7



Řídicí karta, výstup 10 V DC:
Číslo svorky 50
Výstupní napětí 10,5 V ± 0,5 V
Maximální zátě� 25 mA

Napájení 10 V DC je galvanicky oddělené od napájecího napětí (PELV) i od ostatních svorek s
vysokým napětím.

Okolí:
Krytí IP 20
Typy krytů k dispozici IP 21
Typy krytů k dispozici Typ 1
Vibrační zkou�ka 1,0 g
Max. relativní vlhkost 5% - 95%(IEC 60721-3-3; Třída 3K3 (nekondenzační) během provozu
Agresivní prostředí (IEC 60721-3-3), s povrchovou úpravou třída 3C3
Testovací metoda podle IEC 60068-2-43 H2S (10 dní)
Teplota okolí Max. 40 °C

Informace o odlehčení kvůli vysoké teplotě okolí naleznete v části o speciálních podmínkách

Minimální teplota okolí při plném provozu 0 °C
Minimální teplota okolí při sní�eném výkonu - 10 °C
Teplota při skladování/přepravě -25 - +65/70 °C
Maximální nadmořská vý�ka bez odlehčení 1000 m
Maximální nadmořská vý�ka s odlehčením 3000 m

Informace o odlehčení kvůli vysoké nadmořské vý�ce naleznete v části o speciálních podmínkách

Pou�ité normy elektromagnetické kompati-
bility, emise

EN 61800-3, EN 61000-6-3/4, EN 55011, IEC
61800-3

Normy elektromagnetické kompatibility, od-
olnost

EN 61800-3, EN 61000-6-1/2, EN 61000-4-2, EN
61000-4-3,

EN 61000-4-4, EN 61000-4-5, EN 61000-4-6

Viz část o speciálních podmínkách

7.3. Speciální podmínky

7.3.1. Účel odlehčení

Odlehčení je třeba vzít v úvahu, pokud bude měnič kmitočtu pou�íván v podmínkách nízkého tlaku
vzduchu (ve velkých vý�kách), při nízkých otáčkách nebo za vysoké okolní teploty. Po�adovaný
postup je popsán v této části.

7.3.2. Odlehčení kvůli teplotě okolí

Okolní teplota měřená během 24 hodin musí být nejméně o 5 °C ni��í ne� je maximální povolená
teplota okolí.

Pokud je měnič kmitočtu pou�íván při vysoké teplotě okolí, měl by být sní�en trvalý výstupní proud.

Měnič VLT Micro Drive FC 51 je určen pro provoz do max. teploty okolí 50 °C s motorem o jednu
velikost men�ím ne� je jmenovitá. Trvalým provozem při plném zatí�ení a teplotě okolí 50 °C se
zkracuje �ivotnost měniče kmitočtu.

7.3.3. Odlehčení kvůli nízkému tlaku vzduchu

V případě nízkého tlaku vzduchu je sní�eno chlazení vzduchem.

7. Technické údaje
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

38  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

7



V případě nadmořských vý�ek nad 2000 m se ohledně PELV obraťte na společnost Danfoss Drives.

Ve vý�kách do 1000 m není odlehčení zapotřebí, ale ve vý�kách nad 1000 m.n.m. by měla být
sní�ena teplota okolí nebo maximální výstupní proud.
Ve vý�kách nad 1000 m sni�te výstup o 1 % na 100 m vý�ky nebo sni�te max. teplotu okolí o 1
stupeň na 200 m.

7.3.4. Odlehčení kvůli běhu při nízkých otáčkách

Po připojení motoru k měniči kmitočtu je třeba zkontrolovat, zda je dostatečné chlazení motoru.
Problém mů�e nastat při nízkých otáčkách v aplikacích s konstantním momentem. Při trvalém běhu
při nízkých otáčkách - pod polovinou jmenovitých otáček motoru - mů�e být zapotřebí dodatečné
chlazení vzduchem. Nebo zvolte vět�í motor (o velikost vět�í).

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 7. Technické údaje

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  39

7



7.4. Doplňky pro měnič VLT Micro Drive FC 51

7.4.1. Doplňky pro měnič VLT Micro Drive FC 51

Objednací číslo Popis
132B0100 Ovládací panel LCP 11 bez

potenciometru

132B0101 Ovládací panel LCP 12 s
potenciometrem

132B0102 Sada pro oddělenou montá� panelu
LCP včetně
3m kabel
IP54 s panelem LCP 11, IP21 s pan-
elem LCP 12

132B0103 Sada Nema Type 1 pro rámeček M1

132B0104 Sada Nema Type 1 pro rámeček M2

132B0105 Sada Nema Type 1 pro rámeček M3

132B0106 Oddělovací destička pro rámečky
M1 a M2

132B0107 Oddělovací destička pro rámeček
M3

 

132B0108 IP21 pro rámeček M1

132B0109 IP21 pro rámeček M2

132B0110 IP21 pro rámeček M3

132B0111 Montá�ní sada pro DIN li�tu pro M1

Síťové filtry a brzdné rezistory Danfoss jsou k dispozici na vy�ádání.

7. Technické údaje
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

40  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  

7



Rejstřík
A
Analogové Vstupy 37

Analogový Výstup 37

Č
Číslo Sady Parametrů 18

Číslo Vybraného Parametru 18

D
Délky A Průřezy Kabelů 36

Digitální Vstupy: 36

Displej 18

Doplňky 40

E
Elektronickým Odpadem 4

H
Hlavní Menu 19

Hodnotu 18

I
Ip21 40

J
Jednotky 18

K
Kontrolky 19

L
Lcp 8, 17, 19

M
Menu Stav 19

Montá�ní Sada Pro Din Li�tu 8

Montá�ní Sada Pro Din Li�tu 40

N
Navigační Tlačítka 19

Nesoulad S Ul 9

O
Ochrana 9

Ochrana A Vlastnosti 36

Ochrana Motoru 36

Ochrana Proti Nadproudu 9

Oddělovací Destička 40

Ovládací Panel Lcp 11 40

Ovládací Panel Lcp 12 40

Ovládací Tlačítka 19

P
Pojistky 9

Pokyny K Likvidaci 4

Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive
FC 51 Rejstřík

 MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  41



Proudový Chránič 4

R
Reléový Výstup 37

Ř
Řídicí Karta, 24v Dc Výstup 37

Řídicí Karta, Sériová Komunikace Rs -485 37

Řídicí Karta, Výstup +10 V Dc 37

R
Rychlé Menu 19

S
S200 Přepínače 1-4 14

�
�ablonu Pro Vrtání 8

S
Sada Nema Type 1 40

Sada Pro Oddělenou Montá� 40

Síť It 4

Síťové Napájení 33, 34

Síťové Napájení (l1/l, L2, L3/n) 36

Směr Otáčení Motoru 19

Softwaru Pro Nastavování 17

Svodový Proud 4

U
Ukončení Sběrnice 13

Ú
Úroveň Napětí 36

V
Volný Prostor 7

Výstup Motoru 36

Výstupní Výkon (u, V, W) 36

Z
Zemní Svodový Proud 3

Rejstřík
Návod k pou�ivání měniče VLT® Micro Drive

FC 51

42  MG.02.A2.48 - VLT® je registrovaná ochranná známka společnosti Danfoss  


